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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
 مشکلات نویسندگان هرمزگانی 
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هشدار فراکسیون محیط زیست 
نسبت به بازگشت صیدترال

گروه خبر// نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان از کمک 8 میلیارد تومانی 
 اتاق بازرگانی استان در قالب تجهیزات بیمارســتانی به ستاد مرکزی کرونا طی روزهای اخیر خبر

 داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حســن روحانی در این رابطه اظهار داشــت: در ادامه تداوم کمک های فعالان 
اقتصادی اســتان به مراکز درمانی و ستاد پيشگيری از کرونا استان  این بار با تصویب و تایيد هيئت رئيسه و 

هيئــت نمایندگان اتاق بازرگاني هرمزگان و پيگيري هاي بي دریغ رئيس اتاق بازرگانی هرمزگان و همچنين 
تاکيد اســتاندار هرمزگان و توجه و همراهي هيات رئيسه اتاق ایران تجهيزات بيمارستانی به ارزش 8 ميليارد 
تومان برای درمان بيماران کرونایی در حال انتقال به مراکز درمانی اســتان اســت. نائب ریيس اتاق بازرگانی 
هرمزگان افزود: حرکت اتاق بازرگانی هرمزگان در این برهه حساس که بيمارستان ها با کمبود تجهيزات مواجه 

هستند جهادگونه بوده است و این کمک ها همچنان ادامه خواهد داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد

لبیک فوری نیروهای مسلح 
به فرمان فرمانده کل قوا 

برای مقابله با کرونا 

گلخانه ها و مزارع پرورش 
میگوهرمزگان نیازمند نیروی 

انسانی ماهر هستند 
2

2

2

 لزوم افزایش حمایت 
و مشارکت های کرونایی

گروه خبر // فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش 
گفت: آماده به کار بودن سامانه های راداری و موشکی 
پدافند هوایی در دهانه خلیج فارس و دریای عمان 

کاملا ملموس است.
   امير سرتيپ عليرضا صباحی فرد در بازدید و ارزیابی 
سامانه های راداری و موشــکی مستقر در منطقه پدافند 
هوایی جنوب شرق کشــور، گفت: امروز نيروی پدافند 
در تمامی یگان ها به ویژه منطقــه پدافند هوایی جنوب 
شــرق، از صيانت هوایی به سيادت هوایی رسيده است. 

وی گفت: با وجود اعمال انواع تحریم ها و محدودیت ها، 
پيشرفت نيروی پدافند در حوزه ی طراحی و ساخت انواع 
سامانه های راداری و موشکیِ به روز، بيش از پيش تقویت 
خواهد شــد و قطعا این صلابت و اقتدار پایانی نخواهد 
داشــت. فرمانده نيروی پدافند هوایی ارتش در بازدید از 
مرکز عمليات منطقه ای خليج فارس )SOC( که مسئوليت 
شناســایی و هدایت پرواز های منطقه، رهگيری اهداف و 
تصميم گيری در رابطه با آن هــا را بر عهده دارد، افزود: 
امنيت خليج هميشــه فارس و دریای عمان توسط ایران 

و کشور های همسایه تأمين می شود. امير سرتيپ صباحی 
فرد افزود: پدافند هوایی ارتش امروز توانمندی مقابله و 
برخورد قاطع و محکم با هر شيطنتی را که نشان از برهم 
زدن امنيت منطقه داشته باشد، دارد.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سيما مرکز خليج فارس؛ وی با تاکيد بر آماده به کار 
بودن سامانه سلاح های موشکی و چشمان بينای پدافند 
در دهانه خليج فارس، بخشــی از ســامانه های راداری 
و موشــکی بویژه ســایت رادار فتح۱۴را ارزیابی فنی و 

عملياتی کرد.

تداوم کمک های اتاق بازرگانی به ستاد پیشگیری از کرونا  هرمزگان ؛

خرید و تامین تجهیزات بیمارستانی توسط اتاق بازرگانی هرمزگان

ادامه از تیتر یک //
   وی بيان داشت: این کمک ها که در حال 
تحویل به دانشگاه علوم پزشکی استان است 
شامل ۱9۴ کپسول اکسيژن ۵٠ ليتری و ٢٠ 
ليتری، ۱۴۴ عدد رگلاتور پزشــکی و ٢۱ 
دستگاه یخچال  و دیگر اقلام مورد نياز است 
که طي ليست درخواســتي دانشگاه علوم 

پزشکي هرمزگان تهيه شده است .
روحانی یادآور شد: از ابتدای شيوع ویروس  
کرونا تا پایان سال گذشته نيز اتاق بازرگانی 
هرمزگان به همراه جامعه فعالان اقتصادی 

اقلام ضروری شــامل ونتيلاتور، کپســول 
اکسيژن ،اقلام بهداشــتی مانند تهيه پارچه 
ماسک، گان مخصوص، تب سنج، دستکش 
و  اقلام مورد نياز بيمارســتانی مانند کولر ، 
تلویزیون و یخچــال مخصوص نگهداری 
واکســن را با اعتباری بالــغ بر ٢٢ ميليارد 
تومان تهيه و در اختيار مراکز درمانی استان 

قرار داده است.
  روحانی همچنين در پایان ا ز پيگيری های 
بی وقفه ریيــس اتاق بازرگانی هرمزگان و 
همچنيــن دکتر همتی اســتاندار هرمزگان، 
اعضای هيات نماینــدگان اتاق هرمزگان، 
جامعه فعالان اقتصادی و خيرین و اعضای 
هيات ریيسه اتاق ایران قدردانی کرد و افزود: 
حمایت و پيگيری و تلاش ها برای تسریع 
در چنين اموری که به جان مردم وابســته 
است ستودنی است و اميد می رود مردم نيز 
در کنار کادر درمان توصيه های بهداشتی را 
جدی گرفته تا از فشــاری که  این روزها 
بيــش از پيش متوجه کادر درمان اســت، 

کاسته شود.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خبر داد

آمادگی سامانه پدافندی در دهانه خلیج فارس و دریای عمان 

تداوم کمک های اتاق بازرگانی به ستاد پیشگیری از کرونا  هرمزگان ؛

خرید و تامین تجهیزات بیمارستانی 
توسط اتاق بازرگانی هرمزگان

کمک 30 میلیارد تومانی بخش خصوصی و فعالین اقتصادی به مراکز درمانی استان از ابتدای شیوع کرونا

ادامه در همین صفحه

 گروه خبــر // مدیرکل ســتاداجرایی 
اســتان  امــام)ره(  حضــرت   فرمان 
بیمارســتان  اندازی  راه  از  هرمــزگان 
صحرایی 24تختخوابــی در بندرعباس 

خبر داد. 
؛  دریــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه     
منوچهردانشــمند گفت: بيمارستان صحرایی 

٢۴تختخوابــی به هرمــزگان انتقال یافت و 
بندرعباس  محمدی  دربيمارســتان شــهيد 
مســتقر درمانــی  خدمــات   درجهــت 

گردید. 
  دانشــمند اظهــار داشــت :بــا توجه به 
وضعيت نامطلوب اســتان هرمزگان ازشيوع 
ویروس کرونا، ســتاداجرایی و بنياداحسان 

وابســته به ســتاد، همکاری های مداوم با 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ساخت 
مراکزدرمانــی توســط بنيادبرکت وابســته 
به ســتاد و دراختيارگذاشــتن ماســک و 
 موادضدعفونی و واکسن کوو برکت داشته که

 تاکنون بالغ بر۵٠ هزاردوز واکســن تحویل 
داده شده است.

راه اندازی بیمارستان صحرایی توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در بندرعباس 
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معاون استاندار هرمزگان:
گلخانه ها و مزارع پرورش میگوهرمزگان نیازمند 

نیروی انسانی ماهر هستند 
  گــروه خبر // معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
 هرمزگان گفت: تربيت نيروی انسانی ماهر و آموزش دیده متناسب با 
ظرفيت های اقتصادی هرمزگان در دســتور سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشــور قرار گيرد.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج 
حيدری در نشست دکتر علی اوسط هاشمی معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و رئيس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با 
فعالان اقتصادی استان هرمزگان، با اشاره به ظرفيت های هرمزگان، 
عنوان کرد: هرمزگان از ظرفيت های بسياری در بخش های مختلف 
اقتصادی همچون کشــاورزی، صنعتی، گردشــگری، تجاری و... 
برخوردار است. وی افزود: در راستای جایگاه و نقشی که هرمزگان 
در اقتصاد ملی دارد از بازارهــای هدف به ویژه در حوزه تجارت 
خارجی برخوردار است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمــزگان در همين خصوص، تصریح کرد: بازار هدف محصولات 
گلخانه ای استان هرمزگان اغلب کشورهای آسيای ميانه و قفقاز است 
 و محصولات توليدی کشــاورزان در محل توليد خریداری و صادر 
می شود. حيدری گفت: محصولات گلخانه ای هرمزگان به واسطه 
کيفيت مناسب و بازار پسندی که دارد با کمترین مشکل خریداری 
و به بازارهای هدف صادر می شــود.وی با اشاره به ظرفيت های 
شيلاتی اســتان، افزود: ميگوی هرمزگان از ارزش صادراتی بالایی 
برخوردار اســت که زمينه ســاز ارز آوری و اشــتغالزایی مناسب 
برای کشــور شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان با اشــاره به پتانســيل های نفتی استان، خاطرنشان کرد: 
هرمزگان در زمينه نفت و گاز در کشــور سرآمد است و بزرگترین 
پالایشگاه های کشور از جمله نفت ستاره خليج فارس که در توليد 
بنزین کشــور نقش مهمی دارد، در هرمزگان مستقر است.حيدری 
در هميــن خصوص، افزود: هرمــزگان در زمينه صنایع فولادی و 
آلومينيوم از قطب های اصلی کشــور اســت و زنجيره های توليد 
محصولات فــولادی در هرمزگان در حال تکميل اســت. وی در 
 خصوص ظرفيت های اشــتغالزایی استان، تصریح کرد: با توجه به 
پتانسيل های اشتغالزایی که هرمزگان دارد علاوه بر اشتغال نيروهای 
بومی، نيروهای استان های همجوار در بخش های مختلف توليدی 
استان به ویژه بخش کشاورزی مشــغول به فعاليت هستند.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با اشاره به اهميت مهارت 
آفرینی در افزایش توليد، افزود: آموزش نيروهای کار با مهارت های 
جدید فنی و حرفه ای نقش بسزایی در بهبود توليد در هرمزگان از نظر 
کيفيت و کميت خواهد داشت که نيازمند اهتمام ویژه است. حيدری 
گفت: توســعه آموزش های فنی حرفه ای علاوه بر برنامه ریزی و 
 اهتمام سازمان آموزش فنی و حرفه ای نيازمند همراهی و همکاری 
 دســتگاه های اجرایی برای تحقق اهداف اســت. وی تصریح کرد: 
گلخانه های کشاورزی و مزارع پرورش ميگو در هرمزگان که روز به 
روز در حال افزایش است نيازمند نيروی مهار و آموزش دیده هستند 
و تحقق این مهم در افزایش بهره وری کمک شــایانی خواهد کرد.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با تاکيد بر توسعه 
 رشــته های تحصيلی و آموزش های فنی حرفه ای متناســب با 
ظرفيت های هرمزگان، خاطرنشان کرد: ضروری است رشته های 
دانشــگاهی و آموزش های فنی حرفه ای متناسب با ظرفيت های 
اقتصادی هرمزگان باشــد. حيدری افزود: توسعه مهارت های فنی 
و حرفه ای در مدارس از اهميت بســزایی برخوردار است و نباید 

آموزش ها در رشته های پایه و نظری متمرکز باشد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  شرایط  فوق بحرانی کرونایی در هرمزگان که بيشتر خانواده ها 
را هم درگير این بيماری نموده است، نيازمند مشارکت بيشتر دولت، 
نهادهای حمایتی و انقلابی، بنگاه های اقتصادی  و خيرین می باشد 
تا از حوزه بهداشت و درمان حمایت شود.رهبر معظم انقلاب نيز 
فرمایشاتی در سطح کلان درخصوص کرونا داشتند که اميدواریم 
در استان نيز به فرمایشات معظم له توجه بيشتری صورت گيرد و 
دغدغه ها و نيازها و مشــکلات هرمزگانی ها نيز برطرف شود.

استان هرمزگان که شاهرگ اقتصاد ابران می باشد و درآمد بالایی 
برای کشور دارد، دولت گذشته کمترین محدودیت و ممنوعيت های 
کرونایی را در آن اجرایی کردتا به اقتصادش ضربه ای وارد نشود 
که اثرات زیان بار این نوع مدیریت و تصميم گيری فقط افزایش 
بيمــاران و فوتی های کرونایی بود و هرمــزگان در واقع قربانی 
اقتصادش شــد و خانواده های زیادی داغدار شدند که انتظار می 
رود دولت سيزدهم در این نوع نگاه تجدید نظر کند تا مردم بيش از 
این قربانی ضعف مدیریت ها نشوند. این استان که اقتصادی است 
و بنگاه های اقتصادی درشــت و کوچک و ابربنگاه اقتصادی در 
آن فعال هستند، بایستی در راستای انجام مسئوليت هاي اجتماعي 
حامی بهداشت ودرمان استان باشند، نه اینکه برخی از آنها حتی 
حاضر نباشند در راستای ماده ۱۱٠ قانون ماليات های مستقيم، 
ماليات شان را در محل فعاليت شان یعنی هرمزگان بپردازند و به 
اذعان مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان، پالایشگاه نفت 
ستاره، ماليات بر ارزش افزوده اش که برای یک سال معادل ۱7٠٠ 
ميليارد تومان است را در استانی دیگر پرداخت کرده است که اگر 
ماليات های قانونی صنایع و... بطور کامل در استان پرداخت شود 
و بنگاه های اقتصادی به انجام مسئوليت هاي اجتماعي شان عمل 
 کنند، بخش زیادی از نيازهای درمانی استان برطرف می شود و 
 خانواده های بيمار زیادی که قادر به پرداخت هزینه های درمان

 نيستند، مشکل شان برطرف می شود. البته برخی بخش ها مانند 
فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی استان که از زمان شيوع کرونا تاکنون 
سی ميليارد تومان مشارکت کرده اند ویا شرکت خدمات بندری 
 سينا وابسته به بنياد مستضعفان که دو هفته قبل نيز تفاهم نامه ای دو
ميليارد تومانی با بيمارستان صاحب الزمان )عج(  امضاء کرد تا دو 
 ميليارد تومان به این بيمارستان کمک کند که البته نياز است تمام فعالان و 
بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان در این حوزه مشــارکت 
گسترده داشته باشند. زیرا عدم حمایت شان باعث بحرانی شدن 
شرایط شــده و حتی کارکنان خودشان هم در معرض خطر ابتلا 
به کرونا قرار می گيرند و بایســتی تمام حوزه ها از بهداشــت و 
درمان ودانشگاه علوم پزشکی استان حمایت گسترده تری داشته 
باشند. ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( نيز همواره حامی بهداشت 
 ودرمان استان بوده است که انتظار می رود ميزان مشارکت ها در 
حوزه های مختلف افزایش یابد تا بتوانيم بر این ویروس کشنده 
 چسبناک غلبه کنيم که متاسفانه روزانه صدها نفر را در کشور به کام

 مرگ می کشاند و دهها هزار نفر را هر روز مبتلا می کند.
    علی زارعی

لزوم افزایش حمایت و مشارکت های کرونایی

رییس ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد

لبیک فوری نیروهای مسلح به فرمان فرمانده کل قوا برای مقابله با کرونا 
گــروه خبــر // رییس ســتاد کل نیروهای 
مســلح از ابلاغ آماده باش و بسیج امکانات 
و ظرفیت های نیروهای مســلح و بسیج برای 
آرایــش دفاعی جدید و نقــش آفرینی های 
موثرتر در امر مقابله و حل مســئله بیماری 

کرونا خبر داد.
   ســردار سرلشکر پاســدار محمد باقری در پی 
پيام تلویزیونی رهبر معظــم انقلاب و فرماندهی 
کل قوا حضــرت امام خامنــه ای )مدظله العالی( 
پيرامون وضعيت و طغيان بيماری کرونا و معرفی 
آن به عنوان مســئله اول کشــور و اهميت ورود 
همه توان نيروهای مســلح بــرای کمک به مردم 

در این عرصه گفت: در لبيک به دســتور فرمانده 
معظــم کل قوا )مدظله العالــی( و در ادامه حضور 
و نقش آفرینی های نيروهای مســلح برای کمک 
بــه دولت و ملت و ظرفيت ســازی قدرتمندتر و 
مؤثرتر در صحنه مقابله بــا کرونا، به فرماندهان 
ارتش، ســپاه، ناجا و ســایر مجموعه های کلان 
نيروهای مسلح ابلاغ شد بدون فوت وقت با ایجاد 
آمادگی های مقتضی، برنامه ریزی های عملياتی را 
دســتور کار قرار دهند.وی افزود: مطمئناً تحقق 
توصيه هــا و مطالبات امــروز رهبر معظم انقلاب 
در به کارگيری آرایش و شــيوه های دفاعی جدید 
و محکــم، نيازمند اصلاح الگوهــای رفتاری و 

مدل های مقابله بوده و در صدد هســتيم در تعامل 
با وزارت بهداشت و درمان و ستاد ملی مبارزه با 
کرونا قاطع ترین و کارآمدترین شيوه ها و اقدامات 
را کارشناســی و عملياتی کنيم.رئيس ســتاد کل 
نيروهای مســلح همچنين با اشاره به برنامه ریزی 
برای اجرای دور جدید طرح شــهيد سليمانی و 
تشدید آمادگی های بســيج در امر واکسيناسيون، 
بر تداوم اقدامات ارتش، ســپاه و بسيج در انجام 
کمک های مؤمنانه و کمک به نهضت مواســات و 
احســان عمومی به اقشــار و مشاغل آسيب دیده 
در عين توجه به اصل عزت، کرامت و آبرومندی 
تأکيد کرد.به گزارش جام جم آنلاین ؛ سرلشــکر 

باقری، ارتقای هم افزایی، هماهنگی و همراستایی 
اقدامات دستگاه ها، نهادها و مجموعه های مسئول 
این حوزه در شــرایط خطير و خطرناک کنونی را 
امری ضروری قلمداد و تصریح کرد: بخش بزرگی 
از تمهيــدات و تدابير معطوف بــه رعایت کامل 
شيوه نامه ها و دستورالعمل های بهداشتی و مراقبتی 
اســت که در این روزها عموماً مورد غفلت جدی 
قرار گرفته اســت؛ لذا ضمن دعوت از آحاد مردم 
و هموطنان عزیز بــرای رعایت توصيه ها، آماده 
تصميمات قاطع با هماهنگی و همراهی دستگاه ها 
و نهادهــا و همه عوامل و مراجع صاحب نقش و 

مسئوليت در این زمينه بخصوص مردم، هستيم.

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی 
هرمزگان  اســتانداری  اجتماعی  و 
معتبرترین  و  مهمترین  کتاب  گفت: 

سند مکتوب بشر است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی 
رئوفی در جلســه انجمن کتابخانه های 
عمومی اســتان هرمزگان، با تســليت 
فرارســيدن ماه محــرم، با اشــاره به 
اهميت کتــاب و کتابخوانی، عنوان کرد: 
رویکردهایی که نسبت به اسناد مکتوب 
وجود دارد هيچ کدام نمی توانند جایگاه 

کتاب را در جوامع پر کنند.وی در همين 
خصوص، افــزود: بهترین و معتبرترین 
سند مکتوب بشــر، کتاب به عنوان یار 
مهربان اســت و هيچ سندی نمی تواند 
جای کتاب را پر کند. معاون سياســی، 
امنيتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
اندیشمندان  خاطرنشــان کرد: در آثار 
بزرگ منابعی اســت که اعلام می کنند 
کتــاب در پژوهش های آنها از جایگاه 

مهمی برخوردار بوده است.
   رئوفی با اشاره به هزینه بالای کتاب، 

تصریــح کرد: با برنامه ریزی مناســب 
ضروری است هزینه چاپ کتاب کاهش 
یابد تا مردم در تهيه آن با مشکل مواجه 

نشوند.
   معــاون سياســی، امنيتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با تاکيد بر حمایت 
از نویسندگان استان، افزود: رفع موانع، 
تشویق و ترغيب نویسندگان استان که 
در شرایط سخت اقتصادی کتاب چاپ 

می کنند ضروری است. 
  رئوفی خاطرنشان کرد: شرایط شيوع 

کرونــا با وجود تهدیدات بســياری که 
کتاب  فرهنــگ  برای گســترش  دارد 
خوانی یک فرصت اســت. وی اظهار 
داشــت: اداره کل کتابخانه های عمومی 
 استان، فرهنگ کتابخوانی را در استان با 
بهره گيری از ابتکارات و خلاقيت های 
جدید برای تشــویق مردم به کتابخوانی 
در دســتور کار قــرار دهــد. معاون 
سياســی، امنيتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: شبکه شاد 
 آموزش و پرورش بســتر مناسب برای 

گســترش فرهنگ کتابخوانــی در بين 
دانش آموزان اســت.رئوفی گفت: اگر 
 بــه دنبال رشــد، پيشــرفت و ارتقای 
فرهنگی در جامعه هستيم ضروری است 
فرهنگ  کتابخوانی در جامعه گسترش 

یابد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

مشکلات نویسندگان هرمزگانی رفع شود 

طرح :  فاطمه  هوشنگی

گروه خبر // در اجرای طرح اطعام حسینی ۷2 
آشپزخانه در هرمزگان راه اندازی شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل کميته امداد 
هرمزگان گفت: تا پایان ماه صفر بيش از یک 
ميليون دســت غذای گرم در این آشپزخانه ها 
پخت، و بين نيازمندان و افراد آســيب دیده از 

کرونا توزیع می شود.
  جليل تراهی افزود: مردم برای شــرکت در 
این کار خداپســندانه می توانند نذورات خود 
را به مراکز نيکــوکاری، گروه های جهادی و 
هيئت هــای مذهبی تحویل دهنــد.وی گفت: 
کــد دســتوری #٠7۶*٠8877* نيز برای 
 دریافت نــذورات مــردم راه اندازی شــده 

است.
    حجــت الاســلام و المســلمين محمــد 
عبادی زاده نماینده، ولی فقيه در هرمزگان نيز 
گفت: اميدواریم با کمک مردم نيکوکار استان، 
شمار این آشپزخانه ها تا پایان ماه صفر به دو 

برابر افزایش یابد.

گروه خبر // در راستای ارتقای توانمندی  و مهارت 
مهارتی  توانمندســازی  انســانی،  نیروی  افزایی 
کارجویان و شاغلان مناطق شــهری و روستایی 
به منظور ایجاد اشــتغال پایدار، تفاهمنامه ای بین 
 اســتانداری هرمزگان و ســازمان آموزش فنی و 

حرفه ای کشور منعقد شد.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، در ســال توليد؛ 
پشتيبانی ها و مانع زدایی ها، با بهره گيری از فرمایشات 
مقام معظم رهبری و سياست های دولت خدمتگزار 
و با استناد به سند توسعه سواحل مکران، در راستای 
ارتقای توانمندی  و مهارت افزایی نيروی انســانی، 
توانمندســازی مهارتی کارجویان و شاغلان مناطق 
شهری و روســتایی به منظور ایجاد اشتغال پایدار، 
توســعه و ترویج آموزش های مهارتی، با رویکرد 
فناورانه با محوریــت کارآفرینی و نگاه به جمعيت 
فعال اقتصــادی و همچنين ایفای نقــش موثر در 
رشــد اقتصادی و استفاده بهينه از فرصت ها و منابع 
انسانی به منظور رفع نياز کليه طرح های توسعه ای 
اقتصادی دولتی و غير دولتی استان، تفاهمنامه ای بين 

دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان به نمایندگی 
از استانداری هرمزگان و علی اوسط هاشمی رئيس 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور منعقد شد. 
»ارتقــای مهارت افزایی نيروی انســانی، توســعه 
 و صيانت از اشــتغال پایدار در استان با استفاده از 
ظرفيت های بخش دولتی و غيردولتی «، »بسترسازی 
به منظور رشــد اقتصادی مداوم و فراگير ، اشتغال 
پایدار و مولد و کار شایســته« و »تقویت، توسعه و 
ترویج آموزش های مهارتی و هم افزایی و اســتفاده 
از ظرفيت های مشترک در توانمندسازی نيروهای 
شاغل و جویای کار با رویکرد فناورانه با محوریت 
 کارآفرینــی« از جمله محورهای ایــن تفاهم نامه

 است. 
  »تامين نيروی انسانی آموزش دیده و ماهر مورد نياز 
کليه طرح های توسعه ای دولتی و غيردولتی استان 
به ویژه طرح های توسعه سواحل مکران«، »کمک به 
اجرای طرح کارآفرینی و پرورش کارآفرینان مولد 
و ایجاد اشــتغال پایدار از طریق بسترســازی برای 
ایجاد کسب و کارهای پرُرشد با تکيه برظرفيت های 

سرمایه گذاران بخش خصوصی و نهادهای پشتيبان 
و حامی ایده های خلاق و نوآور« و » بسترســازی 
و کمک به ایجاد و توســعه آموزشگاه های فنی و 
حرفه ای آزاد به منظور ایجاد اشتغال مولد، آموزش 
مهارتی و توانمندسازی شاغلين بنگاه های اقتصادی 
استان و منطقه مکران، با استناد به ضوابط و مقررات 
ملــی و بين المللی« از دیگر موضوعات مورد تفاهم 
بين اســتانداری هرمزگان و سازمان آموزش فنی و 

حرفه ای کشور است.
    تشــکيل دبيرخانه شــورای مهارت استان، ارائه 
آموزش های مهارتی در راســتای توانمندســازی 
جوامع هدف ، تدوین استانداردهای مشاغل جدید 
و استاندارد سازي آموزش هاي مهارتي مورد نياز، 
برگزاری ارزشيابی و ســنجش مهارت ، برگزاري 
دورهاي آموزشــي مورد نياز در زمينه کارآفریني و 
مدیریت کسب و کار با بهره گيری از مربيان توانمند 
و با تجربه و متخصص ، استفاده از نتایج نياز سنجی، 
آینده پژوهی و مطالعات بازار کار انجام شده توسط 
استانداری یا سایر دســتگاه های اجرایی استان به 

منظور اولویت بندی، تدوین و بازنگری استانداردهای 
شغل و شایستگی مورد نياز موضوع تفاهم نامه، ایجاد 
بانک اطلاعاتی مهارت آموختگان با رویکرد اولویت 
 بخشی در به کارگيری این افراد جهت تأمين نيروی 
انسانی مورد نياز بنگاه های اقتصادی و ایجاد شبکه 
ارتباطی کارآفرینان اســتان با هدف ظرفيت سازی 
اشــتغال از جمله تعهدات ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای در این تفاهم نامه است. تعامل برای جذب 
مهارت آموختگان در بازار کار استان، سایر استان ها 
و اعزام نيروي کار به خارج از کشــور، همکاري در 
ایجاد بسترهاي لازم جهت ارتباط شبکه کارآفرینان 
استان به منظور ایجاد و توسعه کسب و کار با هدف 
ظرفيت سازي اشتغال، پيگيری به منظور عقد تفاهم  
نامه  های بين المللی با کشورهای همسایه به منظور 
تبادل تجربيات در زمينه مهــارت  آموزی و ایجاد 
مراکز و کارگاه  های آموزشــی بين  المللی مهارت  
آموزی جهت تأمين و ارتقا نيروی انسانی ماهر نيز 
از تعهدات مشــترک استانداری هرمزگان و سازمان 

آموزش فنی و حرفه ای کشور است.

انعقاد تفاهمنامه توانمندسازی مهارتی کارجویان وشاغلان در هرمزگان

یادداشت

کرونای نوع »دلتا«، به عنوان یکی از انواع جهش یافته 
ویــروس »کووید – ۱9«، جهان را با موج جدیدی از 
ابتلا مواجه کرده است محققان با بررسی سویه دلتا با 
کرونای اوليه نتایجی را منتشــر کردند از جمله اینکه 
معمولا علائم کووید با ســرفه های مداوم و تب بالا 
خود را نشــان می دهد که در بيشــتر مبتلایان شایع 
 است اما در نوع جدید دلتا که چند وقتی است در دنيا 
همه گير شــده، علائم متفاوت تر شده است در اوایل 
شيوع این ویروس در اســتان باتوجه به اینکه تعداد 
بيماران بســيار اندک بود، اما نگرانی و استرس بالایی 
در بين کادر بهداشــت و درمان استان وجود داشت و 
به مرور این نگرانی ها افزایش دو چندان پيدا کرد. در 
حال حاضر استان هرمزگان از نظر شيوع ویروس کرونا 
دلتا بسيار بحرانی و نگران کننده است و متأسفانه حال 
استان هرمزگان و شهرستان های آن اصلا خوب نيست 
و پيک های مختلفی را پشت سر گذاشته است. استانی 
که در ماه ها قبل با همکاری همشهریانمان در وضعيت 
زرد و آبی کرونایی قرار داشــت اما حالا از وضعيت 
قرمز به وضعيت سياه از شيوع بيماری کرونا قرار دارد 

وتعداد مبتلایان و فوتی ها در استان هرمزگان و شهر 
بندرعباس روزبه روز بيشتر می شود. متأسفانه تعداد 
بيماران رو به افزایش بوده و مجموع بيماران کرونایی 
استان هرمزگان  از  مرز  هزار نفر گذشته است و روزانه 
قریب به 3٠٠ نفر در بيمارستان های استان بستری می 
شوند.ادامه این روند ارائه خدمات درمانی را با مشکل 
مواجــه می کند همانگونه هم اکنون نيز تنها به بيماران 
کرونایی ارائه خدمت می شــود و سایر بيماران در این 
زمينه با مشکل مواجه هستند. تخت های بخش کووید 
۱9 بيمارستان های اســتان مملو از بيماران کرونایی 
است و به سرعت در حال تکميل است. کرونا طی ۱.۵ 
سال گذشته چالش های زیادی را در حوزه بهداشت و 
درمان ایجاد کرده، موج پنجم این بيماری نيز بيش از 
یک ماه است که جامعه و کادر درمان را درگير کرده و 
منجر به تکميل شدن ظرفيت بيمارستان ها در کشور و به 
 ویژه استان هرمزگان  شده است. شهرستان بندرعباس 
نيز از این چالش در امان نمانده و بيمارســتان های آن 
تختی برای بستری بيماران جدید مبتلا به کرونا ندارند 
و بيمارانی که به مراکز مراجعه می کنند باید ساعت ها 

در صف انتظار بمانند تا تختی برای بستری شدنشان 
خالی شود. بيمارستان ها مملو از بيمار مبتلا به کووید 
۱9 هســتند و پس از تکميل ظرفيت بيمارستان ها و 
فضاهای صحرایی و برپایی چادر هایی تحت عنوان 
 بيمارســتان حالا فضایی به عنوان فضای نمایشگاه

 بين المللی برای بستری بيماران کووید ۱9 آماده شده 
است. فضای برگزاری نمایشــگاه های هرمزگان در 
بندرعباس پس از نزدیک به ســه روز فعاليت آماده 
پذیرش بيماران کرونا شده است. اوایل هفته گذشته بود 
که فرمان استاندار هرمزگان برای آماده سازی یک هزار 
و ٢٠٠ تخت بيمارستانی برای استفاده بيماران کرونا به 
اداره کل مدیریت بحران در سطح رسانه های هرمزگان 
منتشر شــد و اکنون اولين مرحله از اولين محل آماده 
شده برای بستری بيماران کرونایی آماده است. با وجود 
شرایط ســياه کرونایی و فوت و بستری شدن تعداد 
زیادی از هموطنان  اما دیده می شود برخی شهروندان 
حتی حاضر نيستند کوچک ترین مورد یعنی استفاده از 
ماسک را رعایت کنند و این موجب شده نه تنها خود 
در امان نباشــند، بلکه افراد مسن خانواده را نيز به کام 
مرگ بکشانند. فقط می توان گفت تنها راه کاهش شيوع 
ویروس کرونا، رعایت نکات بهداشتی و واکسناسيون 

عمومی است.

هرمزگان غرق در ویروس دلتا راه اندازی ۷۲ آشپزخانه 
اطعام حسینی در هرمزگان 

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: افزایش 
مهارت، بهره وری و کیفــت خدمات را افزایش 

می دهد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی 
در نشست شــورای مهارت اســتان هرمزگان که با 
حضور دکتر علی اوسط هاشمی معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و رئيس سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور برگزار شد، با اشاره به تحول جدید 

در ســطح ملی با تدوین و بازنگری اســتانداردهای 
 آموزشــی مشــاغل، عنوان کــرد: این امــر مهم 
مــی تواند به عنوان یک عمليات نرم افزاری مطلوب 
 در اســتان ها از جملــه هرمزگان کارآیی داشــته 
باشــد. وی افزود: با توجه به اینکــه در هرمزگان 
ســرمایه گذاری های بزرگ ملی صورت گرفته و از 
 طرفــی هم تامين تقاضای نيروی کار این پروژه ها و 
سرمایه گذاری ها به دليل فقدان نيروهای ماهر در استان 
به درستی انجام نشده است، برخی از این مجموعه ها 
نتوانسته اند نيروهای محلی را به کار بگيرند و پيوند 
لازم بين جامعه محلی متناســب با سرمایه گذاری ها 
صورت نگرفته است.اســتاندار هرمزگان افزود: عدم 

 تناسب مهارت های جامعه محلی با مشاغل مورد نياز 
پروژه های ســرمایه گذاری، از یک ســو ســبب 
 نارضایتــی مــردم و جوامــع محلــی پيرامون آن 
پروژه ها شــده و از ســوی دیگر هزینه جذب نيرو 
برای بنگاه ها را افزایش داده است که با انعقاد تفاهم 
 نامه بين اســتانداری هرمزگان و ســازمان آموزش 
فنی حرفه ای کشور و پشتيبانی استان از برنامه های 
پيش بينی شده، به ویژه در حوزه سواحل مکران در شرق 
هرمزگان و همچنين غرب استان در آستانه یک تحول 
بزرگ قرار داریم. وی اقتصاد دریا محور، گردشگری، 
 صنعت و معدن و حمل و نقل را از جمله بخش ها و 
ظرفيت های قابل توســعه و مهم در هرمزگان عنوان 

کرد و گفت:  هر چقدر نيروهای با مهارت بيشــتری 
در بازار کار وجود داشــته باشد، بهره وری و کيفيت 
خدمات بالاتر می رود و هزینه ها نيز به همان نسبت 
کاهش پيدا می کند که اثرات آن به سرعت در جامعه 
نمایان می شــود و رضایت مندی عمومی را به دنبال 
خواهد داشت.همتی اضافه کرد: با برنامه های پيش 
روی توســعه آموزش و مهارت آموزی در اســتان، 
بخش عظيمی از نيروهای بيکار  می توانند به راحتی 
در بســياری از صنایع به کار گرفته می شوند و یا به 
عنوان کارآفرین می توانند زمينه اشــتغال افراد دیگر 
را فراهم کنند که این رویکرد با یک سياســت گذاری 

درست و هدفمند عملياتی خواهد شد.

استاندار هرمزگان :

 پیوند لازم بین جامعه محلی متناسب با سرمایه گذاری ها صورت نگرفته است

  majidhoseynpor000 @

مجید حسین پور باغستانی 
gmail.com
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در شــرایط فعلی که تقاضا بيشتر از عرضه است 
آزادسازی نرخ بليط هواپيما معنی ندارد. در شرایطی 
که قيمت بليت هواپيما در یک ماه و نيم گذشــته 
بدون ضابطه افزایش یافته و مردم تاکنون سرگردان 
و بلاتکليف مانده اند، چند سناریوی احتمالی برای 
تداوم این وضعيت مطرح کرده اســت؛ از همراهی 
پشــت پرده وزارت راه و شهرسازی با ایرلاین ها 
گرفته تا چربيــدن زور ایرلاین ها به دولتمردان و 
تهدید آن هــا به ایجاد اختلال در پروازها.از ابتدای 
تير ماه امسال شرکت های هواپيمایی داخلی بدون 
داشتن مجوز و حتی اطلاع رسانی در این زمينه، اقدم 
به افزایش قيمت بليت هواپيما کردند در حالی که 
برای بالابردن قيمت هایشان از کسی نظر نپرسيدند و 
یا اگر بدبينانه بنگریم، شاید برخی مسئولان اینطور 
وانمود کردند که ایرلاین ها بی خبر دســت به این 
تبانی و به اصطــلاح رقابت مضر عليه مردم زدند. 
البته ناگفته نماند در این بين برخی از شــرکت ها و 
دفاتــر فروش بليت هواپيما بــه بهانه رعایت این 
پروتکل ها گرانفروشــی کردنــد و همين موضوع 
باعث شده این مطالبه ایجاد شود که با پایان کرونا 
قيمت بليت هواپيما کاهش یابد.  با مصوبه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا، از پایيز سال گذشته تمام شرکت های 
هواپيمایی در پرواز های داخلی برای حفظ سلامت 

مســافران باید فقط به انــدازه ۶٠ درصد ظرفيت 
هواپيما پذیرش مسافر داشته باشند و البته هنگام 
فروش بليت و در فرودگاه ها پيش از ســوار شدن 
مسافران فرایند غربالگری بين مسافران با اتصال به 
سامانه وزارت بهداشت انجام می شود.آژانس ها هيچ 
دخالتی در افزایش قيمت بليت هواپيماها ندارند، در 
روزهای اخير قيمت ها در تمامی سایت ها به شکل 
تقریباً هماهنگی بين خود ایرلاین ها افزایش یافته 
است و این خود باعث ایجاد مشکل برای مسافران 
شــده اســت.رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
گردشگری با بيان اینکه قيمت  بليت تمامی  خطوط 
حمل و نقلی بر روی سيستم قرار می گيرد و همين 
باعث می شود که آژانس ها نتوانند تغييری در قيمت 
بليت ها صورت دهند، گفت: پيش از این اعلام شده 
بود که فروش بليت به صورت چارتری ممنوع است 
و مسئولان هم اعلام کرده بودند که به جز مسيرهای 
اعلام شــده هيچ فروشی به صورت چارتری نباید 
انجام شود اما در حال حاضر شاهد آن هستيم که 
بليت بسياری از مســيرها به صورت چارتری به 
مســافران در بسياری از مسيرها فروخته می شود.

رفيعی با اشــاره به اینکــه آژانس ها توان افزایش 
یک ریال هم بر روی قيمت بليت ها ندارند، افزود: 
هرگونه افزایش قيمت بليت از ســوی ایرلاین ها 

است که مسافران آن ها را تهيه می کنند.او با اشاره 
به اینکه قيمت بليت بر اساس عرضه و تقاضا تعيين 
می شود و در حال حاضر ایرلاین ها هم با توجه به 
آزاد سازی نرخ بليت و افزایش قيمت مصوب در 
سال گذشته مشکلی در تهيه بليت ها ندارند، افزود: 
برخــی از ایرلاین اعلام می کنند که فاصله گذاری 
اجتماعــی و ۶٠ درصدی ظرفيــت، خود باعث 
افزایش قيمت بليت هواپيما شده، اما باید اعلام کنيم 
زمانی که تمامی ظرفيت ها تکميل شده و مشکلی 
هم در قيمت ها وجــود ندارد، بنابراین چه بهانه ای 
برای گرانی دوباره دارید؟ حال باید دید قيمت بليت 
پروازهای داخلی همچنان به نرخ گذشته به فروش 
می رسد و یا اینکه دوباره دستخوش تغييراتی این 
چنينی خواهد شد. لازم به ذکر است که قيمت بليت 
هواپيما به مقصد مشــهد در ميانگين قيمتی ۶٢3 
هزار تومان تا 773 هزارتومان می باشد و همچنين 
قيمت پرواز کيش نيز از 738 تومان تا ۱ميليون و 
3۶7 هزار تومان می باشد.باید توجه داشته باشيم 
که صنعت هوانــوردی در دنيا و حتی بزرگ ترین 
شرکت های هواپيمایی هم از پاندومی کرونا دچار 
ضرر و زیان زیادی شــده اند و این موضوع جهانی 
است. البته در کشورمان تســهيلاتی برای جبران 

بخشی از این زیان شرکت ها در نظر گرفته شد.

افزایش بی رویه نرخ بلیط پروازها
یادداشت

گرانی

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

گرمای تابستان
ای خدا، باز هم هوا گرم است
سخت ناجور و ناروا گرم است
می زنم داد: ای خدا ! گرم است
ای خدای زمین! خدای زمان!
فصلِ مرگِ من است تابستان
کارِ این آفتابِ سوزان است

دائما فروزان است
آه، شب هم شبیهِ روزان است

لااقل پس تو باد را بوزان!
فصلِ مرگِ من است تابستان

آمده موسمِ کباب شدن
فصلِ بی برقی و مذاب شدن

هی عرق ریختن، هی آب شدن
آی باران، بیا، بیا باران!

فصلِ مرگِ من است تابستان
توُ و بیرونِ خانه می بارد
بی شرف، ظالمانه می بارد
آتش از هر کرانه می بارد
زیر آن، برّه می شود بریان

فصلِ مرگِ من است تابستان
نه فقط دست و پات می سوزد
به خدا جا به جات می سوزد
همه ی عضوهات می سوزد
همه، حتی الورید و الشریان

فصلِ مرگِ من است تابستان
لیک، این وضعِ سختِ ما، به درک!

این عرق ریزِ بی صفا، به درک!
ای خدا، داغیِ هوا، به درک!

گرچه هی گفته ام که: یا سبحان!
فصلِ مرگِ من است تابستان-
کاش بازارِ »حیله« داغ نبود!
صحبتِ »شیله پیله« داغ نبود!

بر دلِ این قبیله داغ نبود!
سوخت هم کفر ازآن و هم ایمان

فصلِ مرگِ من است تابستان
کاش گرمی نداشت خوان هاشان

توی روغن نبود نان هاشان
بسته می شد درِ دکان هاشان
چه کسانی؟ همین ریاکاران!
فصلِ مرگِ من است تابستان

خبرش گرچه شِرّوورِ… داغ است
باز بازارِ محتکر داغ است

برّه را برُده اند و فرِ داغ است
دُمبه با گرگ و گریه با چوپان!
فصلِ مرگِ من است تابستان

ای خدا! کاش فصلِ »داد« شود
کار و بارِ بدان، کساد شود
خبرِ خوب هم زیاد شود

باز ما را رسان به فصلِ خزان
فصلِ مرگِ من است تابستان

  مجتبی احمدی
 کرونا

کرونا آمد و گفتند قرنطینه شویم
مانده در خانه و در جامعه کم دیده شویم

بی خیال سفر و گشت و گذارِتابستان
که مبادا به طریقی همه آلوده شویم

دمی از جمع جدا مانده و کنجی برویم
و در این گوشه عزلت به جهان خیره شویم

که در این چند قدم راه چه کردیم اگر
ناگهان از دل این قافله برچیده شویم!

  مهسا محقق 

طنز

 

گروه گــزارش//در حالی که حالا و برخلاف 
سال گذشته و به تایید متخصصان عفونی و 
اپیدمیولوژیست ها، در آمار های جدید مرگ 
کرونا در کشور، می توان از کودکان کمتر از 
۱8 سال و حتی نوزادان شیرخوار هم سراغ 
گرفت، حتی آمار شناسایی روزانه و بستری 
بیمارستانی هم نسبت به روز ها و ماه های قبل 
افزایش نگران کننده ای داشته و در شبانه روز 
۱۷ تا ۱8 مرداد، 4۰ هزار و 8۰8 بیمار جدید 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شده که از این 

تعداد، ۵۰8۱ نفر بستری شدند .
  به تایيد مراقبان سلامت در بيمارستان های جنرال 
استان ها، »دلتا« از ابتدای تابستان، تمام کشور را 
فراگرفته، این متخصصان با ابراز نگرانی شدید از 
روز های پيش رو می گویند که با وجود این آمار 
رو به افزایش، هنوز حتی به »قله« پيک پنجم هم 
نرسيده ایم و باید منتظر پيک ششم بعد از محرم 
نيز باشــيم . معاون کل وزارت بهداشت با اشاره 
به روند بيماری کرونا در کشور و انتقاد از کاهش 
رعایت پروتکل ها، گفت: پيش بينی چندین مرجع 
بين المللی این است که تا یک ماه آینده تعداد موارد 
ابتلا بالا خواهد رفــت و تا یک ماه و نيم آینده 
موارد مرگ صعــودی خواهد بود. این در حالی 
است که در کشور عامل تشدید کننده تجمع نداشته 
باشيم.اپليکيشن ماسک نيز  با اشاره به وخامت 
اوضاع کرونایی کشور خطاب به مسئولان سازمان 
تبليغات اســلامی و هيات های عزاداری محرم 
نوشت: در آستانه ماه محرم، کشور با وخيم ترین 
سونامی کرونا روبرو است.آمار فوت از ۵٠٠ نفر 

در روز فراتر رفته و این فقط افرادی هســتند که 
با نتيجه تست مثبت جان می بازند. کرونای دلتا 
بــه مراتب از کرونای چين و انگليس ســرایت 
بيشتری دارد.حضور متراکم جمعيت، به خصوص 
در فضای سرپوشــيده، حتی با ماسک و کمتر از 
ظرفيت، باعث ابتلای ده ها هزار و مرگ هزاران 

نفر در ادامه موج پنجم کرونا خواهد شد.
  اوضاع وخیم پایتخت  

کرونا دلتا تا حدی در تهران گســترش یافته که 
در بيمارســتان ها تخت خالی برای بيماران پيدا 
نمی شود و بيمارســتان ها مجبورند نمازخانه ها 
و مســاجد خود را تجهيز کنند تا بتوانند بيماران 
را پذیرش کنند. دکتر زالی رئيس ســتاد کرونای 
استان تهران گفت: روزانه بالای ٢٠هزار مراجعه 
کرونایی داریم و حــدود ۱٠ هزار نفر در مدت 
انتشــار کرونا دلتا در تهران بستری شده اند.نادر 
توکلی گفت: که در شــبانه روز ۱۶ تا ۱7 مرداد، 
آمار مراجعه سرپایی و فوت و بستری مبتلایان 
کووید ۱9 در شــهر تهران، یک رکورد در همه 
۱9 ماه گذشته به شــمار می آید چنانکه در این 
شــبانه روز، فقط در مراکز درمانی پایتخت، ٢۵ 
هزار مراجعه ســرپایی، ٢۴٠٠ بســتری و ۱۵۶ 
مرگ کرونایی در تهران به ثبت رسيده، علاوه بر 
اینکه درحال حاضر حدود ۱٠ هزار و ۶٠٠ بيمار 
در بيمارستان های پایتخت بستری هستند و البته 
نه تنها کل تخت های بيمارستان های تهران، پر و 
ظرفيت بستری تکميل شده، هر مبتلای نيازمند 

بســتری در شهر تهران، باید تا زمان خالی شدن 
تخــت در بخش های بيمارســتانی، حدود ٢۴ 
ساعت برای فوت یا ترخيص یک بيمار منتظر و 
در تخت های اورژانس بيمارستان ها بماند که البته 
تعداد تخت هــای اورژانس هم محدود و حدود 
۱٠٠٠ تخت اســت.نادر توکلی در صحبت های 
خود به مشــکلات اعتباری بيمارستان ها برای 
تامين دارو هم اشــاره کــرده و گفته بود: »یک 
بيمارســتان، روزانه حدود 9٠٠ تا ۵٠٠ ورودی 
کرونایــی دارد و از این تعداد حــدود ٢٠٠ تا 
3٠٠ بيمار، بســتری موقت می شوند و نياز به 
دارو دارند که ميانگين هزینه دارو برای هر بيمار 
حدود یک ميليون تومان اســت کــه در مراکز 
دولتی باید با پذیرش بيمه های پایه ارائه شــود . 
در حالی که ســازمان های بيمه گر حدود 3 تا ۶ 
ماه بعد پول بيمارستان ها را پرداخت می کنند، اما 
شرکت های دارویی، هزینه داروی کرونا را نقدی 
دریافت می کنند و حالا بزرگ ترین معضل فعلی 
بيمارســتان ها، حجم نقدینگی در مقابل تاخير 
ادای تعهدات ســازمان های بيمه گر و مشــکل 
مسوولان بيمارســتان برای خرید داروی مورد 
نياز بيماران کرونایی است. اما آنچه حالا حتی 
بيش از کمبود تخت یا پزشک و پرستار یا کمبود 
نقدینگی بيمارستان ها برای تامين دارو، نگرانی 
مراقبان سلامت در مراکز درمانی را افزایش داده، 
چالش تامين اکســيژن برای مبتلایان بستری به 
دليل افزایش مصــرف برق و قطعی های جریان 

برق اســت که توان و امکان توليد دستگاه های 
اکسيژن ســاز را با اشکال مواجه خواهد کرد.بنا 
به اعلام مراقبان ســلامت در بخش های بستری 
مبتلایان کرونا، هر بيمار بســتری در بخش های 
عادی و خارج از بخش ویژه، به ۱٢ ليتر در دقيقه 
و بيمار بستری در بخش ویژه به ٢۴ تا 3٢ ليتر 

در دقيقه اکسيژن نياز دارد.
  واکسینه شدگان نیز در خطر هستند

  جهش های ویــروس کرونــا در طول مدت 
همه گيــری جهانی آن باعث ایجاد ســویه های 
جدیدی شده اســت که واگيری بسيار بيشتری 
از ویروس اصلی دارند به طوری که افراد کاملا 
واکسينه شــده هنوز با خطر دچار شدن به کرونا 
مواجهند.یک بررســی جدید در انگليس نشان 
می دهد در حالی که ســویه ی دلتــای کرونا به 
ویروس غالب بدل شده است، حتی افراد کاملا 
واکسينه شــده هنوز در معرض خطر قابل توجه 
دچار شــدن به کووید-۱9 هستند.  این بررسی 
نشــان داد احتمال مثبت شدن آزمایش کرونای 
افراد کاملا واکسينه شــده سه برابر کمتر از افراد 
غيرواکسينه است. پژوهشــگران ایمپریال کالج 
لندن که این بررســی را انجام داده اند می گویند 
یافته هایشــان داه ده های پيشن را در این باره که 
دریافت دو دوز واکسن باعث حفاظت خوبی در 
مقابل دچار شدن به عفونت می شود، تایيد می کند، 
اما با توجه به اینکه هيچ واکســنی صد در صد 
موثر نيست، خطر عفونت در افراد واکسينه شده 

نمی رســد  صفر  به 
و برخــی از 

افرادی 
که 

دو 
ز  و د

واکسن شــان را 
هم تزریق کرده اند، دچار  

کووید-۱9 می شوند.این پژوهشگران توصيه 
می کنند حتی افراد کاملا واکسينه شده احتياطات 
بهداشتی را همچنان رعایت کنند تا هم به حفاظت 
از خودشان وهم به جلوگيری از سرایت ویروس 
به دیگــران کمک شــود.این آخرین یافته های 
بررسی مداومی است که در انگليس در جریان 
است و بر اساس نمونه برداری بينی از بيش از 98 
هزار نفر در فاصله ٢۴ ژوئن )3 تير( و ۱٢ ژوئيه 
)٢۱ تير( است.در این مدت، از هر ۱۵8 نفر یک 
نفر یعنی ٠.۶3 درصد دچار عفونت کووید-۱9 
شده بودند که نســبت به ابتدای ژوئن افزایشی 
۴ برابری نشــان می دهد و شــبيه به ميزان های 
گزارش شــده در ماه های اکتبر ٢٠٢٠ تا ژانویه 
٢٠٢۱ )آبان تا بهمن ۱399( است. در ميان ٢۵۴ 
نمونه ای که توالی یابی ژنتيکی شدند، سویه ی دلتا 
۱٠٠ درصد موارد را تشکيل می داد در حاليکه 

در گزارش قبلی ماه 
ژوئــن این 
ن  ا ميز
 8٠

درصــد 
یــن  ا . د بو
می گویند  پژوهشگران 
سویه ی دلتا واگيری بســيار بالایی دارد و 
داده های این بررسی و بررسی های دیگر نشان 
می دهد حتی افراد کاملا واکسينه شده ممکن است 
دچار عفونت های به اصطلاح »رخنه ای« کرونا 
شوند. البته شيوع کووید-۱9 در افراد غيرواکسينه 
ســه برابر بالاتر از افراد واکسينه شده بود.ميزان 
شيوع افراد واکسينه نشده ۱.٢۱ درصد در حاليکه 
این رقم در افراد واکسينه شده ۴ درصد بود که این 
مسئله نشان دهنده ی آن است که هر چه تزریق 
واکسن بيشتری صورت گيرد امکان ابتلا و فوت 
افراد پایين تر است .حال باید دید که در کشورمان 
ایران واکسيناسيون در چه مرحله ای است و آیا 
با توجه به شرایط موجود در کشور به خصوص 
پایتخت، سرعت بخشيدن به واکسيناسيون کاری 
از پيش می برد و وضعيت حاکم بر کشور را بهبود 

می بخشد یا خير. 

به قله ی پیک پنجم کرونا نزدیک می شویم
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش// در سال جاری شاهد افزایش قیمت دلار 
و بنزین نبودیم، اما عدم برنامه ریزی مناسب و رها کردن 
بازار موجب افزایش چند باره قیمت کالاهای اساسی شده 

است.
   هر روز شــاهد گرانی یکی از اقلام مصرفی در بازار هستيم. 
»یک روز شــکر کمياب و گران می شــود؛ روز دیگر برنج و 
روغن.« »یک روز خبر از گرانی ميوه و سبزی های است؛ روز 
دیگر زمزمه گرانی لبنيات«؛ »هزینه سبد مصرفی خانوارها هم 
خالی تر اما گران تر می شود.« این در حالی است که دولتمردان 
عنوان کردند که حداقل تا مردادماه شاهد افزایش قيمت نخواهيم 
بود. . اما متأســفانه عمر این خبر خوش به یک ماه هم نرسيد 
چراکه از ٢۶ فروردین نخسين افزایش قيمت ها با لوازم خانگی 
آنهم به ميزان ٢۵ درصد آغاز شد و به همراه آن خودرو ، سيمان، 
روغن و مرغ  به صورت رسمی گران شدند. علاوه بر این زمزمه 
افزایش ۵٠ درصــدی قيمت نان و افزایش چندین باره قيمت 
لبنيات و شــکر هم به گوش می رســيد.حال این زمزمه ها که 
بيشتر مدتها به گوش می رسد؛ مدتهاست که مدام از بلندگوهای 
رســمی تکرار می شود »چاره ای نيست و باید برای صيانت از 
منافع توليدکنندگان! نرخ برخی اقلام از جمله گوشت و مرغ و 
تخم مرغ گران شود!« و این تبليغات ليبراليستی در حالی توليد 
و بازتوليد، تکرار و بازتکرار می شود که بيش از نيمی از جمعيت 

کشــور این روزها قادر نيستند نيمی از هزینه های زندگی را با 
دستمزد ۴ یا نهایت ۵ ميليون تومانی تامين کنند!آنچه مردم این 
روزها در بازار با آن روبه رو هستند، برچسب گرانی است.فرامرز 
توفيقی )رئيس کميته دســتمزد کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشــور( در این رابطه گفت: ایــن روزها در مصاحبه ها  و 
شبکه های اجتماعی مثل توئيتر، مدام به مردم می گویند منتظر 
باشيد گرانی بيشتر در راه است گویا دارند آماده سازی می کنند! 
گویا قصد دارند اذهان ملت را مثل موم نرم کنند و بعد گرانی را 
به ميــدان بياورند! هر روز فعالان اقتصادی بر طبل مخالفت با 
قيمت گذاری دستوری می کوبند و ادعا می کنند تعيين نرخ باید به 
دست بيرحم بازار سپرده شود یا اینکه مدام می گویند تامين سبد 
معيشت مردم و کارگران، وظيفه ی دولت نيست!این صحبت ها 
همان به مرگ گرفتن است تا به تب راضی شویم؛ گوشت قرمز 
به ۱8٠ هزار تومان رسيده و نان با وجود اینکه قرار نبود گران 
شود، هم گران شده و هم وزن و کيفيت اش تقليل یافته و ظاهراً 
کسی یادش نيست که تا همين سه سال پيش، قيمت این کالاهای 
اساسی چقدر بوده و دسترس پذیری چقدر بيشتر بوده و چرا باید 
واقعاً تورم بيشتر به سفره های مردم تحميل شود؛ مگر تاب آوری 
مردم اجــازه می دهد؛ مگر دیگر تقاضایــی برای خرید باقی 

می ماند؟!در شرایطی که مردم در سه سال اخير )از ابتدای سال 
97 تا امروز( متعاقب موج های آزادسازی، شروع به قيچی کردن 
سفره های خود کرده اند و سبد خرید خانوار را به کوچک ترین 
اندازه ی ممکن رســانده اند، توليدکنندگان فریاد وامصيبتا سر 
داده اند که توليد، صرفه ی اقتصادی ندارد و جالب اینجاســت 
که اکثریت قریب به اتفاق اتاق های بازگانی و حاميان آن ها در 
بسترسازی های تبليغاتی بر چند محور اساسی تاکيد دارند: ارز 
۴٢٠٠ تومانی باید حذف شود؛ قيمت گذاری دستوری و دست 
حمایتی و نظارتی دولت از ميان برداشــته شود؛ آزادسازی با 
سرعت بسيار تداوم داشته باشد و در نهایت اگر خيلی نگران مردم 
هستيم، به کم درآمدها یارانه یا کارت الکترونيکی بدهيم!حميد 
حســينی )دبير کل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق(؛ یک 
فعال اقتصادی، گفته است: متاسفانه با ادغام وزارت بازرگانی 
در وزارت صمت، همه زیرســاخت ها و ابزار وزارت بازرگانی 
از جمله انبارها، سيستم های توزیعی و سيستم های لجستيکی از 
بين رفته است. بنابراین هر چقدر هم که ارز ترجيحی اختصاص 
دهيم، به دليل آنکه سيستم بازرگانی داخلی قابل قبولی نداریم و 
کنترل بر حمل و نقل آن و مراکز توزیع کالا در اختيارمان نيست 
و این ها در اختيار واردکننده ها قرار گرفته و در مجموع نظارت 

و کنتــرل بر این ها وجود ندارد، به نظر می آید که تخصيص ارز 
۴٢٠٠ تومانی هيچ مشکلی از مشکلات اقتصادی کشور را حل 
نمی کند و بهتر است که بالاخره یک جراحی اقتصادی صورت 
بگيرد.حسينی با اشاره به اینکه 8 ميليارد دلار در سال جاری 
به عنوان ارز یارانه ای تخصيص داده می شود، افزود: در این ميان 
بحث دارو به دليل اینکه تا حدودی قابل کنترل است، از موضوع 
کالای اساسی جدا و متفاوت است. بنابراین بقيه این ارز، یعنی 
حدود ۵ ميليارد دلار را بایستی با نرخ ارز نيمایی تخصيص داده 
شــود و تفاوت دلار ۴٢٠٠ تومانی تا ٢۴ هزار تومان به عنوان 
یک کمک نقدی به اقشــار آسيب پذیر جامعه اختصاص یابد.

این »جراحی اقتصادی« یعنی یک موج جدید از آزادسازی و 
یارانه زدایی! یعنی گرانی بيشتر کالاها با وعده ی دادن یارانه به 
اقشار آسيب پذیر؛ و اما در ارتباط با یارانه ی وعده داده شده: در 
این بين، خيلی ها جا می مانند؛ خيلی ها خط می خورند و طبقات 
متوسط و گروه هایی که امروز در مرز خط فقر هستند )پرستاران، 
معلمان، کارگران و بازنشستگان سایر سطوح( به زیر خط فقر 
رانده می شــوند چون به بهانه ی داشتن یک خودروی شخصی 
یا یــک واحد ۴٠ متری، از گرفتن یارانه یا کارت الکترونيکی 
محروم می شوند؛ از همه مهم تر، تجربه نشان داده، تنها آن زمانی 
۴۵ هزار تومان یارانه می دهند که ۴۵٠ هزار تومان تورم به سبد 
معيشت تحميل کرده باشند و از همه ی اینها گذشته، این یعنی 
تبدیل مردمی که کار می کنند و حق برخورداری از یک زندگی 
شایسته دارند، به جماعتی اعانه  بگير و منتظر صدقه ی دولت ... 

از گرانی مسکن غافل نشویم که به دنبال آن وام مسکن ۱۴٠٠ 
نيز افزایش بی سابقه ای داشته است . اوراق حق تقدم تسهيلات 
بانک مسکن )به صورت خلاصه تسه( اوراقی هستند که مالک 
آن ها می تواند با مراجعه به بانک در ازای هر برگه از آن، از امتياز 
استفاده از ۵٠٠ هزار تومان تسهيلات خرید یا ساخت مسکن 
استفاده کند.  در حال حاضر از اوراق حق تقدم تسهيلات مسکن 
می توان برای گرفتن دو وام به صورت هم زمان اســتفاده کرد.

حداکثر تسهيلات پرداختی از این محل در تهران برای متاهلين 
٢۴٠ ميليون تومان است. مجردها نيز ۱۴٠ ميليون تومان در این 
قالب وام بگيرند.ارزان تر شدن وام مسکن به طور مستقيم در نرخ 
سود این اوراق منعکس می شود. در همين خصوص در حاليکه 
چهارشنبه هفته سوم خرداد این رقم به ٢٠.8 درصد رسيده بود 
با ادامه روند افزایشی در آخرین هفته بهار به ٢٠.9 درصد ارتقا 
پيدا کرد. این اتفاق به نوعی گویای گرانتر شــدن وام مسکن و 
ثبت رکوردهای جدید در این خصوص می باشد.چه اتفاقی در 
حال رخ دادن است ؟ مشکلات اقتصادی، تورم، گرانی، وضعيت 
معيشت مردم و پيشروی به زیر خط فقر قرار است تا کجا ادامه 
پيــدا کند؟ آیا دولت جدید می تواند با تدابير و برنامه هایی که 
برای کشور در دستور کار خود دارد، دست شفا دهنده ای بر سر 
اقتصاد کشور بکشد؟ سئوالی که جوابش می تواند ملتی را اميدوار 
یا از زندگی  نااميد کند... خيلی ها منتظر رسيدن به جواب این 
سئوال هستند .اميد است به زودی این انتظار به پایان رسد و ملت 

ایران را خبر خوشی از وضعيت اقتصادی کشور باشد.

یادداشت

سرایت خشکسالی به پاییز 

هر چند موقعيت جغرافيایی و وضعيت بارندگی ایران باعث شــده در تمام 
 تحليل های دهه های گذشــته، این کشــور در فهرست کشــورهای کم آب 
طبقه بندی شود، اما به نظر می رسد این وضعيت امروز به یک بحران رسيده 
اســت. در طول ماه های گذشته موضوع کم آبی به عنوان یکی از اصلی ترین 
دغدغه هــای اقتصاد ایران مطرح بوده و از قطعی برق در خرداد ماه گرفته تا 
مشکلات تامين آب در تعدادی از استان های کشور به خصوص خوزستان، 
کاهش منابع آبی کشور به عنوان یک نگرانی جدی مطرح شده است. هرچند 
بخش قابل توجهی از توليدات برق ایران مستقيما با نيروگاه های برق آبی ارتباط 
ندارد اما نبود بارندگی و استفاده بی رویه از سفره های آب زیرزمينی باعث شده 
در فصل گرم سال از تامين برق لازم برای خانه ها و واحدهای صنعتی گرفته تا 
تامين آب کشاورزی، دام پروری و حتی شرب مردم با اما و اگرهای فراوانی 
مواجه باشد، موضوعی که علت اصلی آن از سوی رئيس اتاق بازرگانی ایران، 
نبود آینده پژوهی و نهایی نکردن تصميمات بلندمدت بوده است.نقشــه های 
مرکــز ملی پيش بينی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از احتمال تداوم 

کم بارشــی و خشکسالی در پایيز امسال حکایت دارد. کمتر از یک ماه و نيم 
دیگر تا پایان سال آبی ۱۴٠٠- ۱399باقی مانده و ميزان بارش ها 3۴ درصد 
کمتر از ميانگين ۵٢ سال اخير است؛ در این ميان پيش بينی های هواشناسی 
از احتمــال افزایش دمای هوا در پایيز پيش رو و تداوم کاهش 3٠ درصدی 
 بارندگی در این فصل نســبت به دوره های بلندمدت حکایت دارد.احتمال 
کشيده شدن دامنه خشکسالی به فصل پایيز در حالی مطرح می شود که افت 
شدید بارش های جوی در ماه های گذشته باعث خالی ماندن حدود ۵۱ درصد 
از ظرفيت مخازن ســدهای کشور شده است. آخرین آمارهای وزارت نيرو 
از وضعيت سدهای کشــور، ذخيره آب مخازن را ۴9 درصد اعلام کرده که 
٢9 درصد کمتر از مدت مشــابه در سال آبی گذشته است.با توجه به کيفيت 
بارش های جوی در اقليم خشــک و کم باران ایران، احتمال جبران اندکی از 
کم بارشی های سال آبی ۱۴٠٠- ۱399در ۴۵ روز باقی مانده از این سال آبی 
بسيار ناچيز و نزدیک به صفر است؛ اما حکایت بارش های پایيزی از این مقوله 
جداست و پيش از این نيز اميد می رفت با بارش های پایيزی، معادلات کم آبی 
تغيير کند. نکته اینجاست که این اميد فقط درصورتی به نتيجه مطلوب می رسد 
که فصل پایيز مشــمول تبعات تغيير اقليم، افزایش دما و بروز خشکسالی 
نشود؛ این در حالی است که نقشه های مرکز ملی پيش بينی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا نشان می دهد در پایيز امسال با احتمال ۶٠ تا 7٠ درصد، 
کم بارشی حدود 3٠ درصدی نسبت به بلندمدت وجود خواهد داشت و این 
یعنی خشکسالی و کم بارانی سال آبی ۱۴٠٠-۱399 به  احتمال  قوی در پایيز 
امسال نيز ادامه خواهد داشت. براساس پيش بينی ها، انتظار می رود پایيز امسال 
نيم تا یک درجه گرم تر از نرمال باشد و بارندگی ها  نيز دیرهنگام شروع شود. 
به نظر می رســد، با جمع شدن این دو عامل، یعنی تداوم کم بارشی و همچنين 
افزایش دما و تأخير در بارش های پایيزی، محتمل ترین سناریو در فصل پایيز 

امسال، تداوم وضعيت فعلی بارندگی و خشکسالی باشد.

سونامی بی پایان گرانی

mohamadhadisadeghi000 @

محمدهادی صادقی
gmail.com 

مجتبی حسن زاده
m.hasanzadeh.1365 @ yahoo.com    
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اقتصادی

 ارتقاء مهارت های فنی و حرفه ای دریایی
 در هرمزگان 

  سرویس اقتصادی // مرکز آموزشی بين کارگاهی مجتمع کشتی 
سازی و صنایع فرا ساحل ایران در بندرعباس به بهره برداری رسيد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئيس ســازمان فنی و حرفه ای کشــور 
در مراســم بهره برداری از این مرکز آموزشــی گفت: در این مرکز 
مهارت های رشته های جوشــکاری، برق، مکانيک، ایمنی و آتش 
نشــانی، فناوری و اطلاعات و تراشکاری به متقاضيان آموزش داده 
می شود.علی اوسط هاشمی افزود: مرکز آموزشی بين کارگاهی مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فرا ساحل با تعامل سازمان فنی و حرفه ای و 
شرکت کشتی سازی برای بروز رسانی مهارت ها و آشنایی شاغلان 
نسبت به آینده شغلی شــان و چگونگی کسب توانمندی و انعطاف 
پذیری برای صيانت از وضع موجود است. معاون آموزشی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان نيز در این مراسم گفت: مراکز ثابت 
آموزش و فنی حرفه ای در همه ی شهرســتان ها فعال است و ۱7٠ 
آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای نيز خدمات آموزشی را به افراد جویای 
کار و متقاضيان کسب مهارت های فنی و حرفه ای ارائه می دهند.گلزار 
نظری گزک افزود: افرادی که در کارگاه های صنفی به مدت یک سال 
در قالب طرح اســتاد شــاگردی کار آموزی می کنند و بعد از پایان 
دوره هایی که برگزار می شود آزمون های فنی و حرفه ای برگزار وبرای 
افراد گواهينامه فنی و حرفه ای با اســتاندارد های بين المللی صادر 
می شــود.وی افزود: در هرمزگان هر سال حدود ٢۵ هزار نفر را در 
بخش های خصوصی و دولتی آموزش می دهيم و حدود 3 هزار نفر 
هــم در قالب طرح مهارت آموزی در محيط واقعی کار مهارت های 

لازم را کسب می کنند.

تمدید ثبت نام در جشنواره کارآفرین برتر 
  سرویس اقتصادی // مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان ؛  گفت: ثبت نام چهاردهمين 
جشنواره انتخاب کارآفرین برتر در سطوح استانی و ملی از ابتدای 
تيرماه شــروع  و به دليل استقبال گسترده تا آخر مرداد ماه تمدید 
شــد. مونا علوی با اعلام این خبر اظهار کرد: یکی از برنامه های 
در دستورکار وزارت کار حمایت و تشویق کارآفرینان برتر است 
و به همين منظور در ۱۴ دوره اقدام به برگزاری جشــنواره معرفی 
کارآفرینان برتر کرده اســت.وی افزود: وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی چهاردهمين دوره جشــنواره انتخاب کار آفرین برتر را 
آغاز کرده اســت و کارآفرینان محترم می بایســت جهت شرکت 
در این جشــنواره از تاریخ ۱۴٠٠/۴/۱لغایــت ۱۴٠٠/۵/۱٠به 
وبــگاه Karafarinanbartar.ir مراجعه کرده و ثبت نام 
می کردند.علوی بيان کرد: با توجه به اســتقبال کار آفرینان ثبت 
 نام در این جشــنواره تا آخر مرداد ماه جاری تمدید شده است.به

 گزارش  هرمز؛ وی خاطرنشــان کرد: این جشــنواره به منظور 
شناســایی و معرفی کارآفرینان برتر به جامعه)مخصوصا جوانان(
برای سرلوحه قرار دادن و الگو بودن در مسير زندگی آنها برگزار 

می شود.

خبر

  

    

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000512570 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001096052.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000512570 تحت نظر است . دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/143053ن- مورخه 
1400/04/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 

گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان میناب ، محله شــنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 88 به مساحت 320/87 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
400/206 مورخ 1400/03/22 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و 
سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف 
در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و 
یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را 
مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512615 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001096063.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000512615 تحت نظر است . دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/143051ن- مورخه 
1400/04/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی 

گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 92 به مساحت 324 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/187 
مورخ 1400/03/22 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512390 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001095927.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000512390 تحت نظر است . دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشــکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/143062ن- مورخه 
1400/04/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 87 به مساحت 367/17 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/183 
مورخ 1400/03/22 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم 

بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000512828 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001096355.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشــکار: بتاریخ یازدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000512828 تحت نظر است . دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشــکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شماره 181/143160ن- مورخه 
1400/04/28 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 102 به مساحت 312/44 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/197 
مورخ 1400/03/22 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده 
و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید . مقرر 
است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم 

بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف ، از آلودگی محیط زیست 
جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 
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شهرداری بندرعباس
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 سرویس اقتصادی //  مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان از رشد بی سابقه 

نرخ مشارکت اقتصادی در استان هرمزگان 
خبر داد.

  هادی ابراهيمی در نشســت شورای مهارت 
استان هرمزگان با حضور علی اوسط هاشمی 
معاون وزریر تعــاون، کار ورفاه اجتماعی و 
همچنين استاندار هرمزگان اظهار داشت: استان 

هرمزگان در چند ســال اخير دچار تحولات 
خاصی شده اســت که هم در تاریخ استان در 

بازارکار و هم در سطح کشور بی سابقه است.
وی افــزود: ایــن تحولات خــاص افزایش 
بی سابقه نرخ مشــارکت اقتصادی در استان 
هرمزگان است که با وجود مشکلات مختلف 

ایجاد شده است.ابراهيمی عنوان کرد: این روند 
رو به رشــد نرخ مشارکت اقتصادی در استان 
هرمزگان نشان دهنده افزایش تقاضا در بازار 
کار و همچنين افزایش نرخ مشارکت احتمالی 
صنایع ایجاد شده اســت.مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمــزگان تصریح کرد: نرخ 

مشارکت اقتصادی در کشور ۴۱.٢ درصد ثبت 
شده است اما این نرخ در هرمزگان به ۴9 درصد 

رسيده است.
  وی اضافه کرد: در حالی که نســبت اشتغال 
 کشــور با کاهش روبــرو بوده اســت ما در 
 اســتان هرمزگان شــاهد افزایــش این نرخ 

 بوده ایم که نشان از ظرفيت بالای استان هرمزگان 
دارد. ابراهيمی ابرازداشت: در بحث بيمه شدگان 
اصلی در اســتان هرمزگان نسبت به سال 98 
جمعيت تحت پوشش از 3٢۶ هزار بيمه شده 
 به 33۱ هزار نفر افزایش پيدا کرده اســت.به 
 گــزارش  مهــر، وی عنــوان کرد: ســعی 
کرده ایم آموزشــگاه ها را در استان به سمت 
تقاضامحوری ببریم و آموزشگاه های آزاد را 
نيــز وارد امر آموزش و مهارت افزایی کنيم تا 
بيش از پيش شاهد پيشرفت و توسعه در استان 

باشيم.

سرویس اقتصادی // دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران بــا بیان اینکه کالای قاچاق به 
دلیل نپرداختن حقوق دولتــی، مالیات بر 
تمام  ارزان تر  افزوده و سایر هزینه ها  ارزش 
می شود، گفت که برخی شرکت های بیمه ای 
کالاهای قاچاق را بیمه می کنند و مواردی هم 

خدمات پس از فروش دارند! 
  عباس هاشمی  با بيان اینکه لوازم خانگی توليد 
داخل باید با کيفيت لازم و قيمت مناسب، رضایت 
مصرف کننده را جلب کند، گفت: در حال حاضر 
کالای قاچاق به دليــل نپرداختن حقوق دولتی، 
ماليات بر ارزش افزوده و سایر ماليات ها ارزان تر 
تمام می شود؛ چراکه هزینه های کمتری را شامل 
می شود. در این شرایط مصرف کنندگان بيشتر به 
سمت برندهای خارجی سوق پيدا می کنند؛ چراکه 
هزینه  آن پایين تر است، ماليات ندارد و حتی برخی 
شرکت های بيمه ای این کالاها را بيمه می کنند و 
مواردی هم خدمات پــس از فروش دارند! دبير 
انجمن صنایع لوازم خانگی در پاسخ به اینکه آیا 
کالاهــای قاچاق با خدمات پس از فروش برای 
نهادهای نظارتی قابل تشخيص اند؟ تصریح کرد: 
 این کالاها عموما از طریق فضای مجازی تبليغ 
می شــود و در دســترس مصرف کنندگان قرار 

می گيرند و از فرایند نظارتی دور هستند.

* لزوم فرهنگ سازی برای مصرف کالای داخلی
  البته به گفته وی بخشی از تمایل مصرف کننده 
به کالاهای خارجی علت فرهنگی دارد که باید 
در این زمينه ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اقدامات فرهنگی لازم را انجام دهد. اگر از نظر 
فرهنگی، مصرف کننده اقناع شــود که تهيه اقلام 
خارجی نيروی کار خارج از کشــور را تقویت 
می کند؛ در حالی که اشــتغال جوانان و معيشت 
بسياری از خانواده ها به توليدات داخلی وابسته 
اســت، داشــته خود را صرف تهيــه محصول 
خارجی نمی کنند. از طرف دیگر توليدکنندگان 
هم باید کيفيت، قيمت و خدمات پس از فروش 
محصولات خود را متعادل ســازند که رضایت 
انجمن  تامين شــود.دبير  مصرف کننده کامــلا 
 صنایع لوازم خانگی ایران در ادامه با اشــاره به 
مطرح شدن بحث اقتصاد بدون نفت تصریح کرد: 
در چنين شرایطی باید به صورت جدی اشکالات 
توليدات داخلی آسيب شناسی و برطرف شود که 
در رقابت با توليدات خارجی، علاوه بر تامين نياز 

داخلی به فکر تقویت صادرات باشيم.
* لزوم ممنوعیــت کوتاه مدت ورود لوازم 

خانگی مشابه داخل
  هاشمی در ادامه با تاکيد بر اینکه انجمن صنایع 

لوازم خانگی تنها با ممنوعيت کوتاه مدت ورود 
لوازم خانگی مشابه ساخت داخل موافق است، 
گفت: امروز در شرایط تحریم،  واحدهای توليد 
داخلی از نظر افزایش توليد و تعميق ســاخت 
انجام  مناســبی  داخل، ســرمایه گذاری های 
داده ند که نباید تلاش آنها در رفع نياز کشــور 
فراموش شــود؛ بلکه باید با مدیریت درست 
برای مدت زمان معقــول محدودیت واردات 
ادامه یابد که توليدکنندگان در برخی کالاهای 
توليدی به بلوغ کامل برســند و پس از ایجاد 
توان رقابتی واردات آزاد شــود.وی افزود: این 

انجمن به هيچ عنوان مخالف همکاری و ارتباط 
با شرکت های صنعتی دنيا نيست چراکه تعامل 
هوشمندانه در همه عرصه ها به نفع کشور است، 
اما بهتر است به جای محصولات نهایی، مواد 
اوليه و تکنولوژی های مورد نياز صنایع لوازم 
خانگی وارد شــود.به گفته دبير انجمن صنایع 
لوازم خانگــی، در حال حاضر واردات برخی 
اقلام همچون کولرگازی و بخشی از اقلام لوازم 
خانگی کوچک به علت محدودیت توليد، آزاد 
اســت؛ چراکه توليدات داخل پاسخگوی نياز 

کشور نيست.

مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان  خبر داد

رشد بی سابقه نرخ مشارکت اقتصادی در هرمزگان

واردات کالای قاچاق با بیمه ، ارزان تر از مشابه داخلی!

ســرویس اقتصادی // کشــاورز با ابراز 
رضایت از میزان استقبال مردم هرمزگان 
از طرح ملی توسعه مشاغل خانگی اضافه 
کرد: از بین کل ثبت نام کنندگان ۳ هزار 

و ۵۶4 نفر خانم و ۱4۱ نفر آقا می باشند.
 حبيب کشاورز ناظر استانی طرح ملی توسعه 
مشــاغل خانگی هرمزگان ضمن اعلام این 
خبــر اظهار کرد: یکــی از عرصه های مورد 
تاکيد در جهت اشــتغالزایی توســعه کسب 
 و کارهای خانگی اســت کــه در این حوزه 
 می توان تعداد بسياری از هموطنان را با حمایت و 
آموزش های مورد نياز مشــغول به کار کرد.

وی افزود: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
طرحــی را تحت عنوان طرح ملی توســعه 
مشاغل خانگی از سال 99 آغاز کرده است که 
با همکاری جهاد دانشگاهی در سراسر کشور 
و استان هرمزگان اجرایی می شود.ناظر استانی 
طرح ملی توسعه مشاغل خانگی هرمزگان بيان 
کرد: این طرح در 3 فاز در حال اجرا اســت 
که مرحله اول آن شناســایی وثبت نام افراد 

متقاضی راه اندازی کسب و کارهای خانگی 
اســت و تاکنون در استان هرمزگان 3 هزار و 
7٠۵ نفــر برای این طرح ثبــت نام کرده اند.
کشاورز با ابراز رضایت از ميزان استقبال مردم 
هرمزگان از این طرح ملی اضافه کرد: از بين 
کل ثبت نام کنندگان 3 هزار و ۵۶۴ نفر خانم 
و ۱۴۱ نفر آقا می باشند.وی تصریح کرد: در 
فاز دوم طرح آموزش های مقدماتی، مهارتی 
و تخصصی در دوره های آموزشی مختلف به 
متقاضيان ارائه می شود و در مرحله سوم نيز 
فاز اتصال به بازار افراد آموزش دیده در دستور 
کار قرار می گيرد.ناظر استانی طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی هرمزگان ابراز داشت: تعدادی 
از خيرین کارآفرین و پيشــران های هدایت 
شــغلی در این طرح جهت هدایت آموزش 
دیدگان با ما همکاری دارند.به گزارش  هرمز؛ 
کشاورز خاطرنشان کرد: طی اجرای طرح ملی 
توسعه مشــاغل خانگی در استان هرمزگان 
تاکنــون ٢8٠ نفر وارد بازار کار شــده اند و 

اجرای این طرح همچنان ادامه دارد.

ناظر استانی طرح ملی توسعه مشاغل خانگی هرمزگان عنوان کرد

آموزش ۳ هزار و ۵۰۰ هرمزگانی 
در طرح توسعه مشاغل خانگی

سرویس اقتصادی // گرچه از تندی روند گرانی روغن 
کم شــده ولی این کالا همچنان بیشترین افزایش 
قیمت را بین کالاهای خوراکی به مصرف کنندگان 
تحمیل می کند و افزایش قیمتی بیش از ۱28 درصد 
دارد؛ کالایی که واردات آن چشــمگیر و از دریافت 

کنندگان ارز ترجیحی است. 
  روغن از اقلام مصرفی مردم و از جمله کالاهای اساسی 
 وارداتی اســت که از نيمه دوم ســال گذشته بازار آن در 
کنار افزایــش قيمت با کمبودهایی مواجــه و از جمله 
کالاهایــی بود که در مدتی، مــردم برای تامين آن صف 

می کشيدند.
* روغن مایع ۹۲ درصد گران شد

  این در حالی اســت که اکنون در آخرین آمار رسمی در 

مرکز آمار ایران نشــان می دهد که ميزان افزایش قيمت 
روغن جامد و مایع بين 9٢ تا ۱٢8 درصد است؛ به طوری 
که هر بطری 9٠٠ گرمی روغن مایع که در تيرماه ســال 
گذشته حدود 89٠٠ تومان به طور متوسط قيمت داشته 
در خردادماه امســال به ۱۶ هزار و ۶٠٠ و در تيرماه به 
۱7 هزار و ٢٠٠ تومان رسيده و حتی تا ٢3 هزار تومان 
هم فروش رفته اســت.براین اساس روغن مایع نسبت به 
خردادماه 3.۴ و در مقایسه با تيرماه پارسال بيش از 9٢ 

درصد گران شده است.

* هر کیلو روغن جامد ۳۰ هزار تومان
  اما روغن جامد که همواره افزایش قيمت بيشتری نسبت 
به روغن مایع در این مدت داشــته در تيرماه پارسال هر 
یک کيلوی آن به طور متوسط 9۵٠٠ تومان بوده که برای 
خرداد امســال به ٢٢ هزار و ۴٠٠ و در تيرماه تا مرز 3٠ 

هزار تومان هم پيش رفته است.
گرچه روغن جامد در مقایسه با خردادماه سال جاری ۶.٢ 
درصد کاهش قيمت داشته، ولی رشد آن نسبت به پارسال 

حداقل ۱٢8 درصد بوده است.

* از صدر گرانی پایین نمی آید
  روند تغييــرات قيمت روغن از این حکایت دارد که در 
چند ماه گذشــته این کالا همواره درصد افزایش قيمت 
قرار داشته و در مواقعی تا بيش از ۱۴٠ درصد گران شده 
است. به تدریج از ميزان افزایش قيمت آن کاسته شده ولی  
همچنان بيشترین افزایش قيمت را در بين اقلام خوراکی به 

خود اختصاص داده است.
* واردات روغن چقدر است؟

  این در حالی اســت که بررسی وضعيت واردات روغن در 

سال جاری نشان می دهد که از ابتدای سال تا نيمه تيرماه ۶79 
هزار تــن روغن خوراکی به ارزش 87۵.۴ هزار تن واردات 
صورت گرفته است از سویی دیگر واردات دانه های روغنی 
نيز در این دوره 79۴.۶ هزار تن به ارزش ۵37.۵ ميليون دلار 
بوده است.در فاصله چهار ماهه ابتدایی سال ميزان موجودی 
و دپوی روغن و دانه های روغنی در گمرک و آنچه از طریق 
شــناورها به بنادر رســيده بود نيز به حدود ۱.٢ ميليون تن 
می رسيد.روغن و دانه های روغنی از جمله اقلام اساسی است 
که همچنان با ارز ۴٢٠٠ تومان وارد می شود و تامين ارز آن 
همواره با چالش مواجه بوده اســت، از این رو طی مصوباتی 
صاحبان کالاهای اساســی می توانند نسبت به ترخيص 9٠ 
درصدی آن بدون کد رهگيری بانک اقدام کنند که البته همين 

مصوبه هم در دوره ای با مشکل مواجه بوده است.

روغن ارز 42۰۰ می گیرد ، ولی از صدر گرانی پایین نمی آید!



کشف ۹۵۰۰ کیت آزمایشگاهی از یک منزل مسکونی 
سرویس حوادث// رئیس پلیس نظارت بر اماکن 
از کشــف ۹۵۰۰ عدد کیت  پایتخــت  عمومی 
آزمایشگاهی غیرمجاز از یک واحد مسکونی در 

غرب تهران خبر داد. 
 ســرهنگ نادر مرادی رئيس پليس نظارت بر اماکن 
عمومی پایتخت از کشــف 9 هزار و ۵٠٠ عدد کيت 
آزمایشگاهی غيرمجاز در یک واحد مسکونی در غرب 
تهران خبر داد.  ســرهنگ مرادی در تشریح جزئيات 

این خبر بيان داشت: در اوایل هفته جاری با دریافت 
خبری مبنی بر نگهداری کيت های آزمایشــگاهی در 
یک واحد مســکونی در حوالی سعادت آباد تيمی از 
ماموران برای بررســی وارد عمل شده و با شناسایی 
نشــانی دقيق این واحد مسکونی و هویت مالک آن، 
نتيجه تحقيقات پليســی را به مرجع قضائی منعکس 
کردند. وی گفت: طی هماهنگی با مقام قضائی تيمی از 
ماموران به همراه نماینده  سازمان غذا و دارو به نشانی 

اعلامی اعزام و در بازرســی از این واحد مســکونی 
تعــداد 9 هــزار و  ۵٠٠  کيت کشــف کردند. رئيس 
پليس نظارت بر اماکن عمومــی تهران بزرگ با بيان 
اینکه این واحد مســکونی برابر دستور قضائی پلمب 
شد، خاطرنشــان کرد: کارشناسان ارزش ریالی اموال 
کشف شده را  ۶ ميليارد ریال برآورد کردند. سرهنگ 
مرادی گفت: در این رابطه یک نفر دســتگير و برای  

سير مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد.
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حوادث

فرار از چنگ شاهین!
او که مدعی بود در سازمان هواپیمایی 
کشوری شغل مناســبی دارد، با چرب 
زبانی و وعده و وعیدهای مالی مرا اغفال 
کرد و به سوی رابطه غیراخلاقی کشاند 

تا جایی که از همسرم طلاق گرفتم و ...
زن 38ســاله در حالی که بيان می کرد با 
دســت خودم و به خاطر غروری بچگانه 
زندگی ام را متلاشــی کــردم و اکنون نزد 
خانواده ام احساس شــرم می کنم، درباره 
ماجرای تلخ زندگی اش به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: ٢۱ساله بودم که با 
»کرامت« ازدواج کــردم اما از همان آغاز 
زندگی مشــترک هيچ علاقه ای به همسرم 
نداشــتم. با آن که او کارگری زحمت کش 
بود ولی درآمد کافی نداشت و نمی توانست 
آرزوهای مرا برآورده کند. به همين دليل با 
یکدیگر تفاهم اخلاقی نداشتيم و همواره با 
هم درگير بودیم. حتی بعد از آن که پســرم 
نيز به دنيا آمد، این روابط نه تنها بهتر نشد 
بلکه روز به روز ســردتر شد تا جایی که 
هيچ گونه احســاس عاطفی بين ما وجود 
نداشت. در عين حال من به خاطر خانواده ام 
کــه اوضاع اقتصادی ضعيفی داشــتند این 
شــرایط را تحمل می کردم و به زندگی با 
کرامت ادامه می دادم. تا این که دو ســال 
قبل روزی در حال بازگشت به خانه با مرد 
۴٠ساله ای آشنا شــدم که ادعا می کرد در 
یکی از شرکت های هواپيمایی کار می کند و 
درآمد بسيار بالایی دارد. او با چرب زبانی 
و وعده و وعيدهای مالی طوری مرا اغفال 
کرد که ناخواســته با او هم کلام شدم و این 
گونه روابط غيرمتعارفم با شاهين آغاز شد.  
از سوی دیگر از رفتارهای همسرم به ستوه 
آمده بودم و از این که در تنگنای اقتصادی 
زندگی می کردم بســيار ناراحت بودم. به 

همين دليل روابط عاطفی ام با شاهين بيشتر 
شد. وقتی ماجرای زندگی ام را برای شاهين 
بازگو کردم و از نداشــتن علاقه  به کرامت 
سخن گفتم، او مرا ترغيب کرد تا از کرامت 
طلاق بگيرم و زندگی ملکه واری را نزد او 
آغاز کنم زیرا مدعی بود در یک قصر زیبا 
همه امکانات را برایم فراهم می کند. خلاصه 
با وعده های خيالی شاهين و در حالی که 
پسرم به۱٢ســالگی رسيده بود، از همسرم 
طلاق گرفتــم و نزد شــاهين رفتم چون 
احســاس می کردم فقط محبت و جملات 
عاطفی او مرا آرام می کند و از این شرایط 
روحی نجاتم می دهــد ولی تا مدت ها از 
پول مهریه ام برای خرج و مخارج شاهين 
اســتفاده می کردم تا او تصور نکند که من 
قصد دارم پول های خودم را پس انداز کنم. 
با این حال ،شاهين به بهانه های مختلف از 
من پول می گرفت و ادعا می کرد نمی تواند 
از پول های پــس اندازش در بانک هزینه 

کند! 
مدتی بعد متوجه شــدم طعمه مردی شياد 
شده ام و او نه تنها درآمدی ندارد بلکه بيکار 
است و با وعده ازدواج زنان جوان را اغفال 
می کند. این بار وقتی در برابر خواســت او 
برای واریز پول مقاومت کردم و پولی به او 
ندادم، ناگهان رفتارش به کلی تغيير کرد و 
با پرخاشــگری و کتک کاری تهدیدم کرد 
که آبرویم را نزد خانــواده ام می برد. تازه 
فهميدم فقط به خاطر یک غرور بچگانه و 
آرزوهایی پوچ، زندگی ام را نابود کردم و به 
چنگ مردی افتاده ام که باید مخارج او را 
نيز تامين می کردم. حالا هم برای پيشگيری 
از یــک آبروریزی به کلانتــری آمده ام تا 
کمکم کنيد و از این »شــاهين بدبختی« که 

بر شانه ام نشسته، رها شوم و ...

ســرویس حوادث// فرمانده انتظامــی هرمزگان از 
کشف ۳8 هزار لیتر گازوئیل قاچاق در یکی از بنادر 

غرب استان در شهرستان بندرلنگه خبر داد. 
ســردار »غلامرضا جعفری« در تشــریح این خبر بيان 
داشــت: مأموران پليس آگاهی شهرستان بندرلنگه در 
اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق فرآورده های نفتی 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و گشــت زنی های هدفمند 
از قصد قاچاقچيــان مبنی بر انتقال مقادیر قابل توجهی 

ســوخت در یکی از بنادر شهرستان مطلع و رسيدگی به 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: مأموران ضمــن هماهنگی با مقام قضایی با 
تشــکيل گروهی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی 

از یک انبار، 38هزار ليتر گازوئيل قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان اظهار داشت: در همين 
رابطه یک متهم دســتگير و جهت سير مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

به گزارش ایرنا، ســردار جعفری بــا تاکيد بر برخورد 
قاطعانــه نيروی انتظامی با قاچاق کالا و ســرمایه های 
ملی عنوان کرد: مبارزه با قاچاق از ماموریت های مهم و 
مستمر پليس در راستای رشد و شکوفایی اقتصاد کشور 
است و شهروندان می توانند در صورت اطلاع از فعاليت 
قاچاقچيان، مراتب را هر چه ســریع تر از طریق سامانه 

۱۱٠ اطلاع رسانی کنند.

۳8 هزار لیتر گازوئیل قاچاق در انبار یکی از بنادر غرب هرمزگان کشف شد

اتهام معاونت  به  سرویس حوادث// پسر جوان که 
در قتل تحت تعقیب پلیس بود وقتی متوجه شــد 
دوست دخترش پی به راز او برده است وی را ربود 

و در باغی حبس کرد.
چند روز قبل مــرد کارخانه داری به همراه همســرش 
هراســان و سراســيمه به پليس رفت و از ناپدید شدن 
دخترش خبر داد. او گفت: دخترم الينا برای تعمير گوشی 
تلفن همراهش از خانه خارج شــد اما دیگر برنگشت. 
برای پيدا کردن دختر ٢7 ســاله ام به دوست و فاميل و 
آشنا زنگ زدم اما هيچ کسی از الينا خبری نداشت. نگران 
دخترم هســتم و فکر می کنم بلایی سرش آمده باشد. با 
شکایت مرد ثروتمند، تحقيقات برای یافتن دختر جوان 
آغاز شد و باتوجه به وضعيت مالی خانواده الينا، فرضيه 

آدم ربایی مطرح شــد. اما با توجه به اینکه کسی با این 
خانواده تماس نگرفته و درخواستی مبنی بر دریافت پول 

مطرح نشده بود این فرضيه کمرنگ شد. 
بررســی ها برای یافتن دختر جوان به دســتور بازپرس 
حبيب الله صادقی ادامه داشــت تا اینکه در چهارمين روز 
ناپدید شــدن الينا اتفاق جدیدی رخ داد. دوست الينا با 
پليس تماس گرفت و ســرنخ اصلی ناپدید شدن دختر 
جــوان را در اختيار تيم  تحقيق قــرار داد. او گفت: الينا 
را دزدیده اند. مدتی قبل الينا در فضای مجازی با پســر 

جوانی آشــنا شد که خودش را پزشک معرفی کرده بود. 
بهــزاد می گفت در آلمان زندگی  می کند و برای ازدواج با 
یک دختر ایرانی به وطن برگشــته است. آنطور که الينا 
می گفت بهزاد به او ابراز علاقه کرده و می خواست ازدواج 

کند و به آلمان بروند. 
چند روز قبل هم الينا با من تماس گرفت و گفت می خواهد 
به ملاقات بهزاد برود اما دیگر خبری از او نداشتم تا اینکه 
چند ســاعت قبل یک پيام صوتــی در واتس آپ برایم 
فرســتاد و گفت تمام حرف های بهزاد دروغ بوده است. 

او نه تنها پزشــک و مقيم آلمان نبود، بلکه اتهام معاونت 
در قتل هم دارد. الينا در پيام صوتی به من گفت که وقتی 
از ماجرای قتل با خبر شــده تصميم گرفته که ماجرا را 
لو دهد. اما بهزاد با او قرار گذاشــته و با خوراندن آبميوه 
مسموم او را بی هوش و به باغی در اطراف پایتخت منتقل 
و در آنجا حبس کرده است. با اظهارات دختر جوان، در 
تحقيقات مشخص شد که بهزاد همان متهم فراری است که 
مدتی قبل در یکی از شهرســتان های اطراف پایتخت به 
همراه دوستش دست به جنایت زده و به اتهام  معاونت در 

قتل تحت تعقيب پليس بوده است.به دستور بازپرس شعبه 
چهارم دادســرای امور جنایی پایتخت اکيپی از مأموران 
راهی باغ مورد نظر شــده و دختر جوان را که دست و پا 
بسته داخل اتاقکی حبس شده بود نجات دادند. در ادامه 
نيز پســر جوان که قصد فرار داشت بازداشت شد. او در 
تحقيقات گفت: فکر نمی کردم الينا از رازم با خبر شــود. 
زمانی که به صورت اتفاقی از ماجرا با خبر شد و تصميم 
گرفت موضوع را به پليس بگویــد، برای اینکه لو نروم 
و دستگير نشــوم تصميم گرفتم او را در باغ حبس کنم. 
با خودم گفتم چنــد روزی او را نزد خودم نگه می دارم 
تا راضی شــود مرا لو ندهد بعد هم می خواستم رهایش 
کنم اما بالاخره دستگير شدم. تحقيقات به دستور بازپرس 

جنایی در این پرونده ادامه دارد.

آدم ربایی دکتر قلابی برای راز پنهان قتل

با  باند که  سرویس حوادث// اعضای یک 
چاپ لیبل مارک های معروف قهوه، آبمیوه 
و علامت سیب سلامت آن را روی اجناس 
تقلبی چسبانده و در بازار می فروختند از 

سوی پلیس دستگیر شدند.
چنــدی قبل کارآگاهــان اداره ســيزدهم  
پليس آگاهــی پایتخــت در جریان جعل 
مارک آبميوه هــا و قهوه های معروف ایرانی 
و خارجــی قرار گرفتند و بــا اطلاع از این 
آگاهی  پليس  کارآگاهان  بلافاصله  موضوع 
پایتخت وارد عمل شــده و در بررسی های 
صــورت گرفته محل دفتــر و چاپخانه این 

باند جعل را شناســایی کردند. در تحقيقات 
مشخص شــد این افراد ليبل های جعلی را 
روی اجناس بی کيفيت و تقلبی چســبانده و 

در بازار می فروختند.
جهانگير تقی پور، معــاون مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پليــس آگاهی تهران بزرگ با 
اعلام خبر دســتگيری 3 تن از اعضای باند 
چاپ جعلی ليبل های معروف گفت: پس از 
هماهنگی های قضایی، کارآگاهان وارد عمل 
شده و با دستگيری سه نفر از اعضای باند، ٢ 
چاپخانه نيز پلمب شد. در بازرسی از شرکت 
محل کار هــای مجرمانه متهمــان محدوده 

صادقيه چندین هزار برچسب سيب سلامت 
و لفافه هــای جعلی مارک هــا و برند های 

مختلف کشف شد.

معــاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پليس 
آگاهی تهران در پایان تصریح کرد: دستگيری 

سایر اعضای باند همچنان ادامه دارد.

چاپ لیبل جعلی برای فروش اجناس تقلبی

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

مشاوره
رضایت شغلی کارکنان

 رضایت شغلی مفهومی پيچيده و چند بعدی است که با عوامل روانی، 
اجتماعی و جســمانی ارتباط دارد. تنها یک عامل، موجب رضایت 
شغلی نميشــود و ترکيب معينی از مجموعه عوامل گوناگون،  سبب 
می شــود که فرد شــاغل در مجموعه معينی از زمان از شــغل خود 
احســاس رضایت کند و از آن لذت می برد. فــرد با تاکيدی که بر 
عوامل مختلف از قبيل ميزان درآمد، ارزش اجتماعی شــغل، شرایط 
محيط کار و اشتغال در زمان های متفاوت دارد به طرق گوناگون از 

شغل احساس رضایت می کند. 
گينزبرگ ) یکی از جامعه شناسان ( و همکارانش، به دو نوع رضایت 

شغلی اشاره می کنند : 
۱- رضایت درونی : که از دو منبع حاصل می شود : 

* احســاس لذتی که انسان صرفا از اشتغال به کار و فعاليت عایدش 
می شود . 

* لذتی که بر اثر مشــاهده پيشرفت و یا انجام برخی مسئوليت های 
اجتماعی و یا به ظهور رســاندن توانایی ها  و رغبت های فردی به 
انسان دســت می دهد . رضایت درونی از رضایت بيرونی پایدارتر 

است. 
٢ – رضایت بيرونی : که با شرایط اشتغال و محيط کار ارتباط دارد و 

هميشه در حال تغيير و تحول است .
پارسون ) یکی از جامعه شناسان ( ، رضایت شغلی را وابسته به پنج 

عامل می داند . این عوامل عبارتند از : 
۱ – عزت نفس: انســان ها با هنجارهــا و نيازهای اخلاقی که در 
درون خــود به وجود می آورند ، زندگی می کنند . محترم شــمردن 
این هنجارها و الگوی رفتاری در کســب رضایت شغلی آنان تاثير 
بســزایی دارد . مدیر شایسته آن اســت که کارکنان را در خلق این 

هنجارها یاری کند.
٢ – شناسایی: همه انسان ها به طور شدید  یا ضعيف علاقه دارند تا 

از سوی دیگران مورد شناسایی و احترام قرار گيرند.
3 – ارضای خواســت ها : انسان ها همواره در پی ارضای نيازهای 
مادی و معنوی خویش اند این امر بر رضایت شغلی آنان موثر است . 
۴ – لذت: لذت بخش بودن شغل و فعاليت های شغلی،  در کارکنان 

ایجاد خشنودی و رضایت شغلی می کند .
۵ – صميميت: دوستی و صميميت در روابط ميان کارکنان یک محرک 
قوی انگيزشی که به رضایت شغلی منجر می شود، به شمار می آید . 

عوامل موثر و مرتبط با رضایت شغلی : 
جنس، ســن، سطح درآمد، سطح شغل، ســطح تحصيلات، محتوای 
شــغلی ) تخصص گرایی (، جو ســازمانی، سرپرستی، مشارکت در 
تصميم گيری، اندازه سازمان، وضوح شغل، وضوح نقش، بازخورد، 
چالش انگيزی شــغل، غنی سازی شــغل، تعامل اجتماعی و کار در 

یک گروه .
نتیجه گیری و پیشنهادها : 

انگيزش یک فرایند زنجيره ای اســت که با احساس نياز شروع می 
شــود، سپس خواســت را به دنبال می آورد و موجب تنش و کنش 
می شــود و در پيامد آن اقدام برای نيل به هدف صورت می گيرد و 
سرانجام خواســته او ارضاء می شود. انگيزش در سازمان ها مساله 
جمعی و گروهی اســت و مدیران فاقد انگيــزش کافی نمی توانند 
کارکنان پرانگيزه ای را پرورش دهند و کارکنان کم انگيزش به روی 
رفتار های مدیر و انگيزه های او بی تاثير نيســتند. یکی از راههای 
موثر ایجاد انگيزه برای کارکنان، تنظيم و تعيين اهداف مشخص و قابل 
دسترس برای آنان است. این اهداف باید دارای قدرت انگيزشی باشند 
و با روش های مشــارکت جویانه به کارکنان فرصت داده شــود که 
درگير مسائل شوند و نقش فعال تری در تصميم گيری ها داشته باشند 
. مدیــر باید با حفظ حرمت و کرامت انســانی کارکنان و ارج نهادن 
به تلاش و ارتقاء توانایی آنها و شــناخت نيازهای متفاوت فردی و 
سازمانی ، رفتار کارکنان را با اهداف سازمانی همسو و هماهنگ کند. 
اقتصاد دانان و بيشــتر مدیران معتقدند که پول ) حقوق و دستمزد ( 
نقش مهمی در انگيزش و رضایت شغلی دارد. در حالی که دانشمندان 
علوم رفتاری تاثير آن را در انگيزش و رضایت شغلی ناچيز می دانند. 
قسمتی از انگيزه ها و بهره وری در شغل به هماهنگی بين خصوصيات 
شغلی با توانایی ها ، نيازها ، علایق و ارزش های افراد بستگی دارد. 
این هماهنگی ســبب رضایت شغلی فرد می شــود و نبود آن سبب 
نارضایتی، رضایت یا عدم رضایت از شــغل بــا کل زندگی فرد در 
ارتباط است. رضایت شغلی یکی از عوامل مهم در رضایت از زندگی 
است و تمام رفتارها و روابط انسان به طور مستقيم و یا غير مستقيم 
از چگونگی اشتغال او موثر است . از مزایای رضایت شغلی کارکنان 
می توان  به افزایش بهره وری و افزایش روحيه و ایجاد علاقه واقعی 
به شغل و کار و جو مطلوب سازمانی و تداوم همکاری فرد با سازمان 

و نگرش مثبت به زندگی نام برد.

 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی
هرمزگان

 شماره تماس ۲18۲16۲8 - ۳۳۳4۰6۲4

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    آگهی ماده 3 قانون  قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره 140060323136000207 مورخ 1400/04/14 تصرفات مالکانه صدیقه 
خدمتگذار چوکامی فرزند رحیم تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 155.77 متر مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد 
ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور بمیزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست 

از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1400/297 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/8

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سند خودروی سواری استیشن کیا تیپ سورنتو 
مدل ۲0۱۲  رنگ نقره ای شماره موتور

 G4KJBK۲9۲433
 5XYKT3A6XCG۲8۱۷۷5   شماره شاسی
به شماره پلاک 68494  به نام کوروش مختاری  

مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم
 طرح: بیتا هوشنگی

در امتداد تاریکی

  

ســرویس حوادث// مدیر اداره بنادر ودریانوردی قشم 
گفت: 2نفر سرنشین یک دستگاه خودروی سواری تندر 

۹۰ توسط ملوانان حاضر در بندرپهل نجات یافتند. 
علی اشتری در تشریح این حادثه به رسانه ها اعلام کرد: یک 
دستگاه خودروی ســواری تندر حامل ٢ سرنشين مرد که با 
شناور لندینگ کرافت)ســلخ یک( از بندر لافت جزیره قشم 
به ســمت بندر پهل خمير در حرکت بود، بعد از پياده شدن به 

درون آب دریا سقوط کرد.
وی ادامه داد: این ٢ سرنشــين خودروی ســواری توســط 
ملوانــان حاضر در محــل نجات یافته و در ســلامت کامل 
 هســتند؛ همچنين  علت ســقوط این خودرو و دلایل آن نيز

 در دست بررسی است.
مدیر اداره بنادر ودریانوردی قشــم افــزود: اقدام های بعدی 
 برای خارج کردن خودرو از دریا با استفاده از جرثقيل درحال

 انجام است.

نجات سرنشینان خودروی سواری 
تندر ۹۰ در بندرمسافری پهل

سرویس حوادث// مردی که پس از رابطه پنهانی با یک زن با همدستی 
او شوهرش را به قتل رسانده بود، بزودی در شعبه هفتم دادگاه کیفری 

استان تهران محاکمه می شوند.
رســيدگی به این پرونده از ســال 98 با حضور زنی 37 ساله به  نام مرضيه در 
پليس آگاهی پایتخت و اعلام ناپدید شــدن همسر ۴٢ ساله اش به  نام محمود 

آغاز شد.
وی در توضيح ماجرا به مأموران گفت: همسرم ٢ روز پيش از خانه بيرون رفت 
و تلفن همراهش هم خاموش شد و پس از آن دیگر خبری از او ندارم.با شکایت 
زن جوان مأموران تحقيقات شــان را آغاز کردند و در نخستين گام تماس های 
تلفنی مرضيه را مورد بررســی قرار دادند که مشــخص شد وی با مردی به  نام 

حميد ارتباط پنهانی داشته است.
با افشای این ماجرا حميد که از بستگان دور مرضيه بود ردیابی و بازداشت شد و 
به قتل محمود اعتراف کرد. وی درباره جزئيات ماجرا گفت: سال ها پيش مرضيه 
با محمود ازدواج کرد اما از زندگی اش راضی نبود. او هميشه از بدرفتاری های 
شوهرش گلایه داشت و می گفت طلاقم نمی دهد. یک روز من و مرضيه با چند 
نفر از دوســتان مان به خارج از شهر رفتيم و در آنجا مشروب خوردیم و مواد 
مصرف کردیم و آخر شــب وقتی به تهران برگشتيم حال مرضيه خوب نبود و 
مجبور شدم او را به خانه اش در شهرری برسانم چون نمی توانست از پله ها بالا 
بــرود به او کمک کردم تا به داخل اتاقش برود که همان موقع شــوهرش وارد 

خانه شد و من را دید.
ابتدا قصد داشتم فرار کنم اما نشد و در حالت غيرطبيعی دست به قتل زدم. سپس 
با کمک مرضيه جسدش را داخل ماشين گذاشتيم و او را به حاشيه تهران بردیم 
و دفن کردیم. بعد از آن قرار شد برای گمراه کردن پليس مرضيه به پليس مراجعه 

کند و مدعی شود که همسرش گم شده است.
پس از اعترافات متهم ،مأموران به محل دفن جســد رفتند و جســد را کشف 
کردند. در ادامه مرضيه هم ناچار شــد به رابطه پنهانی با محمود اعتراف کند.او 
گفت: قتل شوهرم برنامه ریزی شده نبود و اگر او آن شب دیرتر به خانه می آمد 

آن اتفاق نمی افتاد.
با توجه به اظهارات متهمان و شــکایت اوليای دم و تکميل تحقيقات، پرونده به 
شعبه هفتم دادگاه کيفری یک استان تهران فرستاده شد تا محمود به اتهام قتل و 

مرضيه به اتهام معاونت در قتل محاکمه شوند.

قتل مرد بیگناه، پایان یک ارتباط شوم
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شهرستان

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه گزارش // فراکســیون محیط زیست مجلس 
شورای با انتشار گزارشی از روند توقف دوساله صید 
ترال، نســبت به تلاش  خزنده مافیای پرقدرت در 
سازمان شیلات برای احیای این صید مخرب تحت 

عناوین دیگر هشدار داد. 
 فراکســيون محيط زیست مجلس شــورای با انتشار 
گزارشــی از روند توقف دوســاله صيد ترال اعلام کرد: 
سازمان شيلات طی یک دهه اخير صدها هزار تن ذخایر 
آبزی سهم صيادان محروم جنوب کشور را از طریق صيد 
ترال به یغما بردنــد و از این خوان نعمت بی صاحب و 
رها شده، ده ها هزار ميليارد تومان سود نامشروع کسب 
کردند.طی یک دهه صيد غيرمجاز ترال با تخلف، ذخایر 
آبزی خليج فارس و دریایی عمان بشدت کاهش یافت و 
محيط زیست دریایی منطقه بشدت آسيب دید و معيشت 
صيادان محلی سواحل جنوب بدليل کاهش شدید ميزان 

صيد، به خطر افتاد. 
با وجود این مشــکلات، نابودی ذخایر و تهدید معاش 
صيادان محلی و بحران های اقتصادی، اجتماعی و زیست 
محيطی بوجود آمده ناشی از صيد ترال کشتی های صيد 
صنعتــی، با قدرت و نفوذ عميــق در لایه های مختلف 
تصميــم گيری دولتی و ارتباطــات موجود، همچنان به 
دنبال ادامه برداشت ذخایر آبزی از سفره جامعه محروم 
سواحل جنوب کشور و سودهای نجومی هزاران ميليارد 
تومانی اســت. صيد ترال مخرب تریــن روش صيد در 
ميان تجهيزات صيد متحرک است بدليل اینکه تور ترال 
و تجهيزات ضميمه مانند تخته های جانبی، زنجير ها و 
دیســک ها روی بستر دریا کشــيده می شود و در واقع 
بســتر دریا را شــخم می زند و علاوه بر ایجاد آشفتگی 
و تخریب بســتر و نابودی موجودات بســتری از طيف 
وسيعی از موجودات آبزی در بستر و بالای بستر را صيد 
و برداشت می نماید. متاسفانه بهره برداری لجام گسيخته 
و برداشت بی رویه ذخایر آبزی و فقدان مدیریت صحيح 
و اصولی ذخایر شــيلاتی طی سال های اخير در خليج 
فارس و دریای عمان، موجب کاهش شدید ذخایر آبزی 
و محدود شدن معيشت صيادان محلی و آسيب های جدی 
به محيط زیست دریایی گردیده است. بطوریکه صنعت 
صيد و صيادی و معيشــت جوامع صيادی بومی مناطق 

ساحلی با چالش جدی مواجه گردید.
طــی یک دهه اخير مدیریت غيــر اصولی ذخایر آبزی 
در خليــج فارس و دریای مکــران با صدور بی ضابطه 
و گســترده مجوز صيد ترال )عمدتا به نام صيد فانوس 
ماهيان( در این منطقه روند نابودی ذخایر آبزی و تخریب 
محيط زیست دریایی را به طور فزاینده ای تشدید نمود. 
بطوریکه عملا محيط زیســت دریایــی خليج فارس و 
دریای عمان بطور کاملا رها شــده و با کمترین نظارت 
در اختيار کشتی های ترالر قرار گرفت و متاسفانه بيش 
از ۱٠٠ کشتی ترالر تحت عنوان کشتی های صيد فانوس 
ماهی بصورت بصورت آزادانه بستر دریا را شخم زده و 
با تجاوز گســترده به حریم آبهای ساحلی زیر ۱٢ مایل، 
ذخایر آبزی و ماهيان تجاری را غارت و در بيشــترین 
حد ممکن برداشت نمودند. سازمان شيلات کمترین کنترل، 
پایش و برخورد قانونی در مورد این کشتی های متخلف 
و غير مجاز داشــته و طی سال های گذشته این وضعيت 
فاجعه بار ادامه یافت. سازمان شيلات طی سال های اخير 

بطور عجيب و ســوال برانگيزی به صدور مجوز بيشتر 
برای این کشــتی ها )با وجود تخلفات آنها( ادامه دادند 
و علی رغم اعتراض گســترده صيادان و جوامع محلی و 
فعالان و متخصصين محيط زیســت ، این روند تخریب 
محيط زیســت دریایی و ذخایر ارزشمند آن ادامه یافت. 
در نتيجه طی این سالها شدیدترین تخریب محيط زیست 
دریایی و نابودی ذخایر آبزی خليج فارس و دریای عمان 
رقم خورد و یکی از بزرگترین  فجایع زیست محيطی و 
اجتماعی در خليج فارس و دریای عمان رخ داد و ماهی 
و ذخایر آبزیان  برای جوامع صيادی این مناطق محروم به 

حداقل رسيد و معيشت آنان شدیدا تهدید شد.
 داستان از کجا شروع شد؟

 متاسفانه طی ســال های اخير بدليل صدور مجوزهای 
گسترده و غير اصولی صيد ترال توسط سازمان شيلات )با 
عنوان صيد ترال فانوس ماهی(، بيش از ۱٠٠ کشتی ترالر 
جدید به 3٠ کشتی قبلی ناوگان صيد ترال )کلاس کيش، 
طبس و فردوس( در آبهای خليج فارس و دریای عمان 
اضافه شــدند، که با تخلفات گسترده )شامل صيد خارج 
از محدوده صيد تعيين شــده، صيد غير مجاز در آبهای 
ساحلی زیر ۱٢ مایل و صيد غير مجاز ترال کف و عدم 
رعایت ترکيب صيد، خاموش نمودن سامانه ردیابی مسير 
کشتی و صيد غير مجاز ماهيان تجاری و کفزی و نزدیک 
به کف و ....(، آســيب ها و خسارات هایی به بستر دریا، 
زیستگاه های دریایی و ذخایر آبزی بویژه ماهيان تجاری 
وارد نمودند و بدليل قصور مسولان و عدم نظارت و کنترل 
موثر فعاليت های صيادی و عدم برخورد موثر با تخلفات 
گسترده و صيد غير مجاز بویژه صيد ترال، موجب کاهش 
شــدید ذخایر آبزی بویژه ماهيان تجاری سهم صيادان 
سنتی و محلی و تهدید معيشت آنان و آسيب های جدی به 

محيط زیست دریایی شدند.

این فاجعه زیســت محيطی و اقتصادی-اجتماعی ناشی 
از انواع تخلفات و فعاليت های غير مجاز توسط ناوگان 
صيد تــرال طی نزدیک به یک دهــه، موجب اعتراض 
شــدید جوامع صيادی محلی و حتی عموم مردم شــد 
که در نهایت در ســال 97 چند کشتی متخلف خارجی 
به دســتور دادستان توسط نيروی دریایی سپاه در منطقه 
جاســک توقيف گردید و بدليل اعتراضات شدید مردم 
و مطالبه گران، این بحران بررســی و گزارش مربوطه به 
همراه راهکارها و اقدامات ضروری را به قوه مجریه وقت 
ارایه نمود ولی همين اقدامات توصيه شده نيز عمدتا اجرا 
نگردید و با ادامه بحران، ریاست وقت محترم قوه قضایيه 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این موضوع ورود 

نمودند.  
 ورود فراکسیون محیط زیست محیط به ماجرا

در همين راســتا فراکســيون محيط زیست و نمایندگان 
مجلــس یازدهــم طی یک ســال اخير با تمــام توان 
موضوع صيد ترال را بررســی و پس از مکاتبات متعدد 
و پيگيری های مکرر، اطلاعات و مســتندات مهمی در 
خصوص ابعاد گسترده تخلفات صورت گرفته و خسارات 
ایجاد شــده مربوط به صيد ترال بدست آورد. بر همين 
اساس و بعد از برگزاری جلسات کارشناسی و بحث های 
فنی، فراکسيون محيط زیست مجلس با سازمان شيلات 
و موسسه تحقيقات علوم شيلات توافق نمودند صيد ترال 
فانوس ماهيان از یکم آذر ۱399 بمدت دو سال متوقف 
و پس از تحقيقات و ارزیابی وضعيت ذخایر خليج فارس 
و دریای عمــان، در مورد نحوه ادامه این فعاليت تصميم 

گيری شود.
 موافقت بر سر جایگزینی صیدترال

بعــد از توقف صيد ترال فانوس ماهيــان از ابتدای آذر 
۱399، وزیــر محترم جهاد کشــاورزی در جلســات 

کميسيون کشاورزی، منابع طبيعی، آب و محيط زیست 
مجلس پيشنهاد حذف کامل تمامی ناوگان صيد ترال و 
جایگزینی آن با روش های صيد غيرمخرب و ســازگار 
با محيط زیســت را ارئه نمودند که با استقبال نمایندگان 
مواجه گردیــد. بعد از پيگيری های صــورت گرفته و 
جلســات کارشناسی برگزار شده جهت جایگزینی صيد 
ترال با روش های صيد مناسب و غيرمخرب، در نهایت 
ســازمان شــيلات طی مکاتباتی با وزیر محترم جهاد 
کشاورزی و فراکسيون محيط زیست مجلس، راهکارها 
و روش های صيد مناســب برای جایگزینی صيد ترال 
را ارایه نمود. موارد پيشــنهادی شامل جایگزینی بخشی 
از ناوگان صيد ترال با روش صيد لانگ لاین و بخشــی 
دیگر با روش صيد جيگينگ )برای صيد ماهی مرکب(، 
اختصاص بخشی از ناوگان ترالر برای صيد در آب های 
دور در کشــورهای خارجــی و همچنين تبدیل بخش 
دیگری از ناوگان ترالر به کشتی های پشتيبان در آبهای 
دور می باشد که سازمان شــيلات به همراه درخواست 
تاميــن اعتبارات برای تامين هزینه این تغييرات و تبدیل 
وضعيت ناوگان ترالر و همينطور پرداخت حق عضویت 
کنوانسيون تون ماهيان اقيانوس هند )IOTC( پيشنهاد 
کرد. در این راســتا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و بویژه فراکســيون محيط زیست مجلس با رایزنی ها و 
پيگيــری های مکرر و دفاعيات متعدد، موافقت تامين ٢ 
ميليون دلار بودجه حق عضویت کنوانسيون تون ماهيان 
)بابت ده سال معوقات( را از کميسيون تلفيق اخذ نمود و 

در بودجه ۱۴٠٠ لحاظ گردید.
 بهانه تراشی سازمان شیلات

در این راستا و بعد از دریافت نامه راهکارهای پيشنهادی 
سازمان شــيلات جهت جایگزینی و تغيير روش صيد 
ناوگان ترال، جلســات فنی با حضور مسوولين سازمان 

شيلات و موسسه تحقيقات علوم شيلاتی در کارگروه 
سامان دهی صيد فراکسيون محيط زیست برگزار و برای 
اجرایی کردن راهکارهای پيشنهادی جهت جایگزینی 
صيد ترال با روش های صيد مناسب اقدام گردید و در 
ادامه طی مکاتباتی از سازمان شيلات درخواست گردید 
جهت اجرای موارد پيشنهادی اقدام نماید ولی متاسفانه 
هنوز اقدام موثری صورت نگرفته و در پاسخ به مکاتبات 
به لزوم تامين اعتبارات برای اجرای طرح جایگزینی صيد 
ترال و همينطور عدم استقبال کشتی های ترالر برای تغيير 
روش صيد به روش صيد لانگ لاین اشاره نمود. متواليان 
امر در همين مقطع زمانی )پایيز ۱399( بر خلاف توافق 
نامه توقف صيد ترال و بر خلاف نامه حذف صيد ترال و 
جایگزینی با روش های صيد مناســب، پيشنهاد  تهيه و 
تصویب آیين نامــه مدیریت صيد ترال جهت راه اندازی 
مجدد صيد ترال را به کارگروه ســامان دهی سواحل و 
جزایر ذیل کارویژه امنيت مرز ارایه نمود. متن پيش نویس 
آیين نامه صيد ترال با شرایط بسيار سهل و نامناسب تهيه 
شــده که حاکی از آن است مجددا برای راه اندازی صيد 
ترال با همان شرایط و ضوابط قبل و علی رغم مخالفت 
برخی از دســتگاه های مختلف دست اندکار، اقدام شده 

است.
 حرکت چراغ خاموش شــیلات برای دور زدن 

ممنوعیت صید ترال
اکنون و در روزهای جابجایی و استقرار دولت جدید و در 
اقدامی هدفمند، متواليان امر با وجود مخالفت دستگاه های 
مختلف و برخی دســتگاه های نظارتی و تخصصی در 
کارویژه امنيت مرز در مورد دســتورالعمل صيد ترال و 
راه اندازی مجدد آن بدليل ایرادات و اشــکالات اساسی 
بویــژه عدم وجود امکانات نظــارت و کنترل صيد ترال 
در دریــا، با نقض توافق توقف دو ســاله صيد ترال، در 
روزهای اخير تلاش خزنده ای جهت صدور مجدد صيد 
ترال کشتی های صنعتی را شروع نموده و سعی نموده با 
برگزاری جلسات داخلی در سازمان شيلات تایيدیه  ای 
برای راه اندازی مجدد صيد ترال را فراهم نماید در حاليکه 
این اقدامات، بدليل مغایرت کامل با توافق نامه قبلی توقف 
صيد ترال و همچنين مخالفت فراکسيون محيط زیست و 
بسياری از دستگاه ها غيرقانونی است و به هيچ وجه مورد 
تایيد نمی باشــد. همچنين کارگروه سامان دهی سواحل 
ذیل کارویــژه امنيت مرز، بدليل تخلفات و خســارات 
گسترده زیست محيطی و اقتصادی اجتماعی صيد ترال 
و مشکلات عدیده بوجود آمده ، این روش صيد را ممنوع 
اعلام نموده است. لذا ضروری است متواليان امر با رعایت 
توافقات قبلی از هر گونه اقدام نامتعارف پرهيز نموده و 
همان پيشنهادات قبلی خود مبنی بر بازبينی و تهيه آیين 
نامه صيد با برنامه جایگزینی صيد ترال با روش های صيد 
مناسب و سازگار با محيط زیست را در دستور کار قرار 
دهد. به گزارش فــارس ،در پایان آنکه نمایندگان مردم 
شریف ایران در فراکسيون محيط زیست در جهت دفاع 
از حق مردم و نسل های آینده خود را ملزم می داند تا در 
صورت عدم تمکين مدیران مربوطه از توافق قبلی حاصل 
شده مبنی بر ممنوعيت دو ساله صيد ترال در جهت دفاع از 
حقوق عامه این نقض قرار و ترک فعل را از طریق مراجع 
ذی صلاح قضایی و شخص حضرت حجت الاسلام اژه ای 

ریاست محترم دستگاه قضایی پيگيری کنند.

هشدار فراکسیون محیط زیست نسبت به بازگشت صیدترال

برداشت میوه گرمسیری گواوا در میناب 
  سرویس شهرستان// برداشت ميوه گرمسيری گواوا از ۶٠ هکتار 
باغ های شهرســتان ميناب شروع شده است. مدیرجهاد کشاورزی 
شهرســتان ميناب پيش بينی کرد امسال بيش از ۶٠٠ تن محصول 
از باغ های شهرستان ميناب برداشت شود که در مقایسه با پارسال 
تفاوتی ندارد. عباس مویدی افزود: کاشت گواوا به صورت باغ های 
یکدســت یا مخلوط با سایر درختان، برای توليد ميوه ارگانيک در 
مناطق گرمسيری و نيمه گرمسيری رایج است. وی گفت: در ميان 
مردم بومی اســتان های هرمزگان و سيستان و بلوچستان، ميوه آن 
به زیتون محلی معروف اســت. این درخت در طول ســال دو بار 
ميوه می دهد. به گزارش خبرگزاری صدا و سيما مرکز خليج فارس؛ 
گل دهی نوبت اول این درخت در اردیبهشت، و زمان برداشت نيز از 
اواخر تيرماه است. مهرماه زمان گل دهی نوبت دوم است و ميوه آن 
نيمه بهمن ماه برداشت می شود. گواوا یا زیتون محلی منبع غنی از 
ویتامين ث و دارای مقدار مناسبی کلسيم و فسفر و بذر آن سرشار از 
آهن است. از پوست زیتون، سالاد و دسر درست می شود و از ميوه 
آن می توان کره ميوه ای، شربت و آبميوه تهيه کرد. از برگ گواوا برای 
درمان اسهال و در صنایع رنگ سازی استفاده می شود، جوشانده آن 

هم برای تنظيم فشار خون مناسب است.
رهایی زندانی محکوم به قصاص با اجرای پویش 

بخشایش حسینی در بشاگرد
 ســعيده دبيری نژاد سرویس شهرستان // رئيس کل دادگستری 
هرمزگان از آزادی یک نفر از زندانيان محکوم به قصاص با اجرای 
پویش بخشایش حسينی در شهرستان بشاگرد خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ همزمان با آغاز ماه محرم و ایام سوگواری سرور و 
سالار شهيدان حضرت اباعبدالّله الحسين )ع(، رئيس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان از آزادی یک نفر از زندانيان محکوم به قصاص 
با اجرای پویش بخشایش حسينی در شهرستان بشاگرد خبر داد. 
صالحی در تشــریح جزئيات این پرونده اظهار داشت: این محکوم 
بــه جرم قتل عمد منتظر اجرای حکم قصــاص بود که همزمان با 
تلاش مسئولان قضایی و برگزاری جلسات متعدد صلح و سازش، 
خوشبختانه اوليای دم پس از ۱8 سال و در قالب پویش بخشایش 
حسينی با اســتناد به عفو و رأفت اسلامی، رضایت خود را اعلام 
نمودند. وی گذشت این خانواده را اقدامی درخور تحسين و موجب 
خشنودی خداوند متعال در تأسی از سيره نبی مکرم اسلام )صلی 
الّله عليه وآله وســلم( و ائمه معصومين )عليهم السلام( برشمرد و از 
تلاش و کوشش مسئولان قضایی، معتمدین محلی و اعضای شورای 
حل اختلاف شهرستان بشاگرد برای ایجاد مصالحه در این پرونده 
قدردانی کرد.رئيس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با اشاره 
به تأکيدات مؤکد و نگاه ویژه ریاست محترم قوه قضایيه در خصوص 
لزوم بسط و گسترش فرهنگ صلح و سازش در پرونده های قصاص 
از عموم مردم خواست تا در کنار دستگاه قضایی و شوراهای حل 
اختلاف به منظور ترویج و توســعه این فرهنگ اسلامی در سطح 

جامعه همکاری و تعامل داشته باشند.

خبری

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی       آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی 

تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-عبدالله کاوه دهبارز  فرزند  محمد  به شــماره ملی 4699776558صادره ازدهبارز در ششــدانگ یک  باب خانه  به مساحت 205/87مترمربع مالکیت 

متصالحین رودان  قسمتي از پلاک باقیمانده 1-اصلی  واقع در برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
2 –علی جام جور  فرزند جلال   به شماره شناسنامه 16510صادره ازبندرعباس در  ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 30140/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

باقیمانده 7 -اصلی واقع در رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد.
3-ایرج بانوج  فرزند  ابراهیم  به شماره ملی 3420120117صادره ازرودان  در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 77/79مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 422فرعی 

از  7-اصلی واقع درخشورگی دهبارز رودان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 422فرعی از 7-اصلی بنام محمد رضا وعبدالله حقیقی  معرفی گردیده است  .
4-سمیه صادقی  فرزند سلیمان به شماره ملی 4699823599صادره ازرودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/41مترمربع رودان قسمتی از پلاک 587فرعی از 7 -اصلی واقع 
در محله چاه تمر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . که پلاک 587فرعی از 7-اصلی ذیل ثبت 2422صفحه 422 دفتر جلد 14 بنام همایون مختاری  سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  

ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است است حقوق ارتفاقی  ندارد.
5 –محمد طاها سالارپور  فرزند  جابر به شماره ملی 3150812801صادره ازکهنوج  در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 291/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک490 و 491فرعی از 8-اصلی واقع در بلوار شهدا روبروی فرمانداری رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد  که پلاک 490فرعی از 8-اصلی بنام  علی یوسف زاده  و491فرعی از 

8-اصلی بنام علی کوهستانی معرفی گردیده است 
6-خانم معصومه روشی   فرزند پیری   به شماره شناسنامه 415صادره از  رودان  در  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 76/68مترمربع قسمتی ازپلاک629فرعی از   8-اصلی واقع 
در  خیابان شهید  سقایی   رودان  هرمزگان    حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 629فرعی از 8-اصلی  ذیل ثبت 624 صفحات 283 و290 دفتر جلد چهارم بنام محمد حسین پاکدل ثبت 
وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است گردیده  وبه موجب  خلاصه سند قطعی 1216 مورخه 84/6/9 دفتر خانه 34 رودان به خانم پیری روشی انتقال قطعی گردیده است  ومتقاضی 

مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است .
7-خانم معصومه احمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4699929400 صادره از رودان نسبت به  یک و دو دهم دانگ از ششدانگ  قسمتی از  یک باب خانه   به مساحت 427/94 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 8-اصلی  واقع در سنگ رستم معزاباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور 

ودهیار نجفی معرفی گردیده است
8- خانم کلثوم احمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4699769632 صادره از رودان نسبت به  یک و دو دهم دانگ از ششدانگ  قسمتی از  یک باب خانه   به مساحت 427/94 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 8-اصلی  واقع در سنگ رستم معزاباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور 

ودهیار نجفی معرفی گردیده است 
9-خانم مرضیه احمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4690183821 صادره از رودان نسبت به  یک و دو دهم دانگ از ششدانگ  قسمتی از  یک باب خانه   به مساحت 427/94 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 8-اصلی  واقع در سنگ رستم معزاباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور 

ودهیار نجفی معرفی گردیده است
10- خانم فاطمه احمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4699872530 صادره از رودان نسبت به  یک و دو دهم دانگ از ششدانگ  قسمتی از  یک باب خانه   به مساحت 427/94 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 8-اصلی  واقع در سنگ رستم معزاباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور 

ودهیار نجفی معرفی گردیده است
11- خانم صفیه احمدی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4690094071 صادره از رودان نسبت به  یک و دو دهم دانگ از ششدانگ قسمتی از  یک باب خانه   به مساحت 427/94 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 8-اصلی  واقع در سنگ رستم معزاباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور 

ودهیار نجفی معرفی گردیده است
12- بهنام محب زاده فرزند  آجی به شماره شناسنامه 4690150362 صادره رودان  در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 20321/46 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک باقیمانده 13-اصلی  واقع در سرجویئه رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد .
تاریخ انتشار نوبت اول:   1400/5/23   

تاریخ انتشارنوبت دوم:    1400/6/8                                   
   یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 امین درساره سرویس  شهرســتان// مدیر آموزش 
و پرورش بندرخمیر به مناســبت هفدهم مرداد روز 
خبرنگار با جمعی از اصحاب رســانه شهرستان دیدار 

نمودند.
 به گزارش خبرنگار دریا، علی یگانه در نشست با خبرنگاران 
و اصحاب رســانه ی فعال در حوزه ی آموزش و پرورش؛ 
ضمن گراميداشت یاد و خاطره خبرنگاران شهيد به خصوص 
شهيد صارمی و تبریک روز خبرنگار گفت: یکی از مهم ترین 
کارکردهای خبرنگاران افزایش آگاهی عمومی نســبت به 

حقوق شهروندی، اجتماعی و حقوق قانونی آنهاست. 
وی نقش خبرنگاران را در انعکاس فعاليت ها و نيز مشکلات 
جامعه و تنویر افکار عمومی مفيد و ســازنده عنوان کرد و 
افزود: خبرنگاران و رسانه های خبری بازوی توانمندی برای 
دســتگاه های اجرایی و خدمت رسان  هستند تا مردم را با 

خدماتی که این دستگاه ها می توانند ارائه دهند آشنا کنند. 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر خمير امانت داری 
را مهمترین وظيفه اصحاب رســانه دانست و افزود: یکی 
از کارکردهای مهم رســانه ها را در جریان کرونا شــاهد 
بودیم خيلــی از اخبار و اطلاعاتی کــه در مورد رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی به دست مردم می رسيد از طریق 
رسانه ها و خبرنگاران بود و اگر همين رسانه های مجازی 
نبودند به این سرعت نمی شد آموزش را به خانواده ها داد و 
مردم به واسطه همين فضای مجازی از خيلی موارد درباره 

کرونا آگاهی کامل دارند.
یگانه هم نشينی با اصحاب رسانه و نقدپذیری را، زمينه ساز 
پویایی سازمانها برشمرد و گفت: اطلاع رسانی دقيق و شفاف 
رویدادهای هر مجموعه از جمله آموزش و پرورش ضمن 
برجســته نمودن فعاليت های آن دستگاه، از طریق افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به شــرح وظایف و ماموریت های 
محوله به دســتگاه های اجرایی باعث  تســهيل کار مردم 
می شود. این مقام مسئول خبرنگاران را چشمان بيدار جامعه 
و پل ارتباطی مردم و مسئولين دانست و اظهار داشت: امروزه 
یکی از نيازهای اساسی جامعه ما وجود انسان هایی مطالبه گر 
است. مطالبه گری هر اندازه در جامعه زیادتر باشد فسادهایی 
که ممکن است در سيســتم حاکميتی رخنه کند به حداقل 
می رسد چرا که یک نگهبانی به نام خبرنگار ناظر و حاضر 
اســت. مدیر دستگاه تعليم و تربيت شهرستان خمير افزود: 
امروزه در کنار مدافعان ســلامت و ســتاد کرونا، اصحاب 

رسانه و کســانی که اخبار مربوط به کرونا را پوشش دادند 
و باعث ایجاد حساسيت برای کنترل کرونا بوده اند باید تقدیر 
شوند ولی این مسائل کمتر دیده می شود. وی ادامه داد: در 
موفقيت هایی که در حــوزه آموزش و پرورش، آب، حوزه 
بهداشت و درمان و.... اتفاق افتاده است قطعاً نقش رسانه ها 

خيلی پررنگ و تاثيرگذار است.
 یگانه معلمی و خبرنگاری را دارای نقاط مشترکی خواند و 
گفت: خبرنگاری همچون معلمی شغلی سرشار از عشق و 
علاقه است؛ جامعه ای که محروم از حضور اصحاب رسانه 
باشد، سطح تحليل وقایع و سواد رسانه ای در آن جامعه به 
افول ميگراید لذا خبرنگاران ســمت و سوی برون رفت از 
مشکلات به واســطه ی روشنگری و آگهی بخشی را هموار 
ميســازند.  در پایان این نشست خبرنگاران اظهار داشتند: 
آموزش و پرورش شهرســتان خمير بــا خبرنگاران فصل 
مشترکی دارند و همگی باید با هم همکاری داشته تا آموزش 
و پرورش به اهداف مورد نظر خود برسد و دغدغه آموزش 
و پرورش را دغدغه خود دانســته و ادامه دادند که رسانه ها 
رابط بين مردم و آموزش و پرورش هستند و در پایان نيز از 
آموزش و پرورش به خاطر این دیدار تقدیر و تشکر نمودند.

تجلیل از خبرنگاران فعال در حوزه ی آموزش و پرورش بندرخمیر

 طرح: آصفه جهانی

مدیران شیلات در صورت عدم تمکین، منتظر برخورد باشند 
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فروردین :  
امروز ممکن است یک فرصت درخشنده چشم 
تان را بگیرد و شــما را به هیجــان آورد، زیرا 
اکنون آمادگی پذیرش هر چالشی را دارید. اگر 
با خاطره ی شکســت هایی که در گذشته داشته اید زندگی کنید 
نمی توانید از این فرصت هیجان انگیز بهره ببرید. ونوس، الهه ی 
عشق و زیبایی، به پنجمین خانه در طالع شما یعنی خانه ی عشق 
وارد شــده است، از این رو احتمال می رود تا سه هفته ی آینده 

دچار احساسات رمانتیک باشید.
اردیبهشت :       
اکنون ونوس به نشانه ی شما وارد شده است، از   

این رو به نظر می رســد که در روابط خود بیش 
از پیش به دنبال امنیت عاطفی می گردید. امروز 
نسبت به خواسته هایی که در سر دارید انعطاف ناپذیر شده اید، 
به همین خاطر ممکن است مشکلات زیادی پیش پای شما قرار 
بگیرد. به جای این که نگران چیزهایی باشید که در دسترس تان 
نیست، به چیزهایی فکر کنید که خداوند در اختیارتان قرار داده 

است. 
     خرداد : 

گاهی اوقات عشــق بسیار دور از دسترس به نظر 
می رسد، مثل یک کیسه ی پر از طلا در آن سوی 
رنگین کمان. اما امروز همه چیز فرق می کند. اکنون 
ونوس به نشــانه ی شما وارد شده است و تا سه هفته همراه شما 
خواهد بود، از این رو زندگی اجتماعی شما به طرز شگفت انگیزی 
رو بــه ترقی خواهد رفت. به جــای این که به فرصت های غیر 
ممکن فکر کنید، انرژی های مثبتی را که از اطراف به سوی شما 

روانه می شود جذب کنید. 
      تیر :

اکنون ونوس نشــانه ی شما را ترک کرده است، به 
همین خاطر به نظر می رسد از نظر احساسی دچار 
تغییر شــده اید و فکر می کنید که روزهای خوش 
زندگی به اتمام رسیده و دیگر از دسترس تان خارج شده است. 
فقط کافی است یک نگاه به اتفاقات خوب چند هفته ی گذشته 
بیندازید تا ببینید که الهه ی عشق و زیبایی چه نعماتی را به زندگی 

شما ارزانی داشته است.
     مرداد :

اکنون ونوس به نخســتین خانه در طالع شما یعنی 
خانه ی شخصیت وارد شده است، به همین خاطر 
به نظر می رسد که امروز دیگران تحت تأثیر کلام 
شما قرار بگیرند. باید راهی پیدا کنید تا زیبایی الهه ی عشق را به 
زندگی تان وارد کنید. یادتان باشد که نوع روابط تان با دیگران به 
خودتان بستگی دارد. اگر عشقی در زندگی تان وجود دارد آن را 
نادیده نگیرید، اما حواس تان باشد که به عشق های پوچ و خالی 
پر و بال ندهید. تنها کاری که در حال حاضر از شما ساخته است 
این است که بهترین های تان را به نمایش بگذارید. بدانید که قلب 

بزرگ شما بهترین یاور شما در این مرحله است.
     شهریور : 

امروز ممکن اســت اندوهناک به نظر برســید، به 
ویژه اگر اخیراً به خاطر تــرس از پیامد احتمالی 
احساســات تان آن ها را ســرکوب کرده باشید. 
خوشبختانه این طور نیست که فکر کنید همه چیز از دست رفته 
اســت، هنوز هم فرصت های زیادی پیش روی شماست که می 
توانید با دست یافتن به آن ها احساس خوشبختی و لذت کنید. 
اکنــون ونوس به دوازدهمین خانه در طالع شــما یعنی خانه ی 
خودآگاهی وارد شده است، از این رو به شما توصیه می شود که 
مدتی به معنویات بپردازید. عشق به شکل های مختلف نمود پیدا 
می کند، فقط کافی است چشم های تان را باز کنید و خوب ببینید.

     مهر : 
این روزها فرصت زیــادی برای پرداختن به امور 
شخصی ندارید، زیرا زندگی اجتماعی شما به شدت 
پر مشــغله شده و اتفاقات زیادی در جریان اند. از 
این که عضو یک گروهی هســتید که محبت و همکاری در آن 
موج می زند خوشحال هستید، اما از این می ترسید که خودتان را 
در هیاهوی جمعیت گم کنید. اکنون ونوس به یازدهمین خانه در 
طالع شما یعنی خانه ی دوستان و اطرافیان وارد شده است، از این 
رو به نظر می رسد که تأکید این روزهای زندگی شما بیشتر روی 

فعالیت های اجتماعی است. 
      آبان : 

اگــر چه قابلیت هــای زیادی داریــد، اما از این 
می ترسید که شکســت بخورید و به همین خاطر 
ممکن است درباره ی پیشبرد مسایل کاری یا روابط 
تان به تردید بیفتید، زیرا نمی دانید که چه قدر باید انرژی بگذارید. 
شاید مجبور شوید بین خواسته های شخصی و تعهدات اجتماعی 

خود تعادل برقرار کنید. 
     آذر :  

اکنون دوست دارید که کمی استراحت کنید، به ویژه 
اگر ساعت های طولانی کار کرده اید. اما متأسفانه 
وظایف اجتماعی بســیاری دارید که باید هر طور 
شده به آن ها رسیدگی کنید. اکنون ونوس به نهمین خانه در طالع 
شــما یعنی خانه ی ماجراجویی وارد شده است، به همین خاطر 

می توانید از شرایط حاضر لذت ببرید.
      دی : 

احساس می کنید که اگر کمی از حس وظیفه شناسی 
خود کم کنید، می توانید فرصت های بیشــتری در 
زندگی به دست آورید. دل تان می خواهد کم تر کار 
کنید و اوقاتی را به شــادی و تفریح بگذرانید، اما دلیلی ندارد که 
خودتان را سرزنش کنید. اگر وظایف و سهم کاری خود را انجام 
داده اید، با خیال راحت تری می توانید به سایر امور بپردازید. تام 
رابینز می گوید: هیچ وقت برای بازگشــت به شادی های دوران 

کودکی دیر نیست.
  بهمن : 

وقتی کــه می بینید دیگران اوقــات زیادی را به 
شــادی و تفریح می گذرانند، یادتان می آید که 
شما خودتان هم به تفریح و آسودگی نیاز دارید. 
مدتی اســت که به خاطر وظایف اجتماعی بسیار نتوانسته اید به 

فعالیت های دلخواه تان برسید.
اسفند : 

به نظر دیگران، شما همیشــه عادت دارید کارها و 
برنامه های شخصی خود را کنار بگذارید تا موافق 
جریان شــنا کنید. البته از دست کسانی که از شما 
انتظارات بیهوده دارند خســته شــده اید. اکنون ماه به نشانه ی 
شما بازگشته است و به شما هشدار می دهد که باید به نیازها و 

خواسته های خودتان هم توجه نشان دهید. 
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علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // 
یزد گفت: ۳۰  منطقه ای  برق  مدیرعامل شرکت 
درصد ســهم توزیع برق در بخش صنعت، 4۵ 
درصد در بخش صنایع بزرگ و ۷  درصد انرژی 
در بخش کشــاورزی مصرف میشود که نشان 

میدهد مصرف برق خانگی بسیار اندک است . 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ جدول آمار مصرف برق 
در اســتان یزد نشان دهنده آن است که درحدود 75 
درصــد از میزان مصرف برق اســتان یزد در حوزه 
صنعت اســت و به نوعی میتوان گفت این آمار نشان 
دهنده صنعتی بودن استان یزد است. از طرف دیگر، 
میزان مصرف برق در بخش خانگی اســتان یزد هم 
نسبت به صنعت چندان زیاد نیست و به نظر می رسد 
و در کنار کشاورزی و دیگر انواع مصرف برق صرفاً 

25 درصد از کل مصرف را شامل می شوند. 
این در حالی اســت که محدودیت های برق هم این 
روزها به صورت گســترده در خاموشی برق منازل 
و نقاط شهری یزد مشــاهده می شود؛ موضوعی که 
گلایه های زیادی از سوی مردم به دنبال داشته است.

تحمل این خاموشی های بدون اطلاع قبلی و در بازه 

طولانی دو ساعته در کنار گرمای شدید روزهای گرم 
و کویری یزد سختی موضوع را دو چندان که نه بلکه 

صد چندان کرده است.
اما به چه دلیل امســال این گونه شــاهد قطعی برق 
هســتیم و مســئولان مدام عنوان میکننــد که تمام 
مشکلات در حوزه های گوناگون به دلیل خشکسالی 
اســت، مگر غیر این است که ســال های گذشته نیز 

شاهد خشکسالی و گرمی هوا بوده ایم.
 افزایش ۹ درصدی مصرف برق

موضوعی که ابوالفضل اسدی مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای استان یزد در نشست خبری در رابطه با آن 
اظهار داشت: مصرف برق در استان یزد در مقایسه با 

سال گذشته 9 درصد افزایش داشته است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای یزد افزود: در مدت 
پنج سال اخیر 400 مگاوات به ظرفیت تولید برق در 

استان افزوده شده است. اما در سال 1400 با چالش 
جدی در حوزه برق مواجه شــدیم و به شــدت این 
تابســتان سخت گذشت. اسدی با بیان اینکه مصرف 
برق در کل کشور یکپارچه است، گفت: در 18 سال 
گذشته خاموشی کامل نداشتیم و پایداری برق به دلیل 
مدیریت به موقع در مصرف برق بوده که از خاموشی 

کلی شبکه جلوگیری کرده است.
وی ادامــه داد: با توجه به افزایش متوســط دما در 
سطح کشور شــاهد رشد بار مصرف برق در وسایل 
سرمایشی هستیم، کمبارشــی و باز هم افزایش دما 
مصارف چاه های کشــاورزی هــم افزایش یافتند، 
همچنین کاهش حجم بارندگی در ســطح کشــور 
ظرفیــت نیروگاه های برقابی را کاهــش دادند و ما 
اکنون با کمبود برق مواجهه هستیم.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای یــزد بیان کرد: رونق صنایع و افزایش 

رو به رشــد صنعت در استان صنعتی یزد سبب رشد 
بار و افزایش مصرف برق استان شده، استخراج رمز 
ارزهای غیر مجاز هم مصــرف برق را افزایش داده 
است. اســدی در خصوص دلایل دیگر این بحران 
در سطح کشور بیان کرد: متاسفانه سال گذشته برای 
اولین بار در زمســتان با مشکل کمبود سوخت گاز 
روبه رو شدیم و محدودیت در نیروگاه ها برای تولید 
برق به وجود آمد وگرنه در زمســتان ها با مشــکل 

تامین برق روبرو نبودیم.
وی تصریــح کرد: تاخیر در صدور مجوز برای آغاز 
تعمیرات واحدهای نیروگاهی به علت کمبود سوخت 
هم مشــکلاتی را به وجود آورد، تاخیــر در اتمام 
تعمیرات واحدهای نیروگاهی که به خاطر تحریم ها 
و مشــکل در واردات قطعات به وجود آمده بود هم 

تولید برق استان یزد را کاهش داد.

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای یزد اظهار داشت: 
30 درصد ســهم توزیع برق در بخش صنعت است، 
45 درصــد در بخــش صنایع بــزرگ و 7 درصد 
انرژی در بخش کشاورزی مصرف می شود که نشان 
می دهد بیش از 80 درصد برق در بخش های مولدی 
کشورمصرف می شــود و مقدار اندکی در بخش های 

دیگر و خانگی مصرف می شود.
در هر صورت موضوع بســیار مهمی که این روزها 
از ســوی مردم مورد انتقاد قرار گرفته این است که 
در شرایط بسیار گرم تابستان امسال، چرا باید مردم 
با مشکل قطعی برق و خاموشی های پی درپی روبرو 
هستند و از طرف دیگر شــاید نتوان به دلیل حجم 
انبوه مشــکلات و بی تدبیری های صورت گرفته از 
خاموشــیهای این روزها جلوگیری کرد اما حداقل 
کاری که از سوی مسئولان می تواند انجام شود، انجام 
خاموشی بر اساس جدول اعلامی است. اما جدولی 
که به مردم اعلام می شــود اما تقریبا هیچ نظمی در 
قطعی برق به نســبت آن وجود ندارد و مردم در هر 
ساعت از شبانه روز باید آمادگی قطع برق منزل خود 

را داشته باشند. 

صنایع، مصرف کننده 75 درصد برق استان یزد هستند

جنوب کشور

اســتان  ســرویس  توکلــی  آرزو   
هــا // مدیرعامــل منطقــه ویــژه 
اقتصادی رفســنجان گفــت: مخازن 
تومان  میلیارد   2۰۰ با  اسیدسولفوریک 
اشتغالزایی  نفر   2۰ و  ســرمایه گذاری 
ایجاد شده و شهریورماه این مخازن به 

بهره برداری می رسند. 
 به گزارش خبرنــگار دریا؛مجید کهنوجی 
20 مردادماه در نشست خبری اظهار کرد: 
مجوز منطقه ویژه اقتصادی رفســنجان از 
سال 90 اخذ شد و طی سه سال در حوزه 
زیرســاخت ها فعالیت کردیم و طی هفت 

سال اخیر 90 سرمایه گذار جذب شد.
وی عنوان کرد: 15 ســرمایه گذار به علت 
مشــکلات اقتصادی کشور و مسائل ارزی 
و ســوءمدیریت ها دیگر توان ادامه فعالیت 
ندارند که تا پایان سال 1400 فرصت دارند 

وضعیت خود را تعیین تکلیف کنند.
کهنوجی با اشــاره به اینکــه 30 واحد در 
منطقه ویژه به بهره برداری رسیده و 1000 
نفر اشــتغال ایجاد شــده، افزود: در حال 

حاضر 29 واحد در حال فعالیت هستند.

وی با بیــان اینکه واحــد تولیدی مزرعه 
بیت کوین در منطقه تا اول شــهریور به دلیل 
کمبود برق در کشــور تعطیل شده، افزود: 
هفت واحد ســرمایه گذاری تا یک ســال 
دیگر در منطقه ویژه به بهره برداری می رسد 
و 500 نفر اشتغالزایی دارند که در مجموع 
میزان اشتغال در منطقه ویژه به یک هزار و  

532 نفر می رسد.
اقتصادی رفسنجان  مدیرعامل منطقه ویژه 
گفت: شــرکت مس بیش از دو سال است 
که در خصوص صنایع پایین دســتی ورود 
کرده و مخازن اسیدســولفوریک یکی از 
به واسطه وجود آن 20  پروژه هایی ست که 
ســرمایه گذار در حوزه تولید کود شیمیایی 
با ۶0 محصول متنوع مســتقر شدند و 10 
شرکت به بهره برداری رسیده و 10 شرکت 
در حال ساخت و ساز است که تا یک سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
وی اظهار کرد: مخازن اسیدسولفوریک با 
200 میلیارد تومان سرمایه گذاری و 20 نفر 
اشتغالزایی ایجاد شده و شهریورماه امسال 

این مخازن به بهره برداری می رسند.
کهنوجی در ادامه پروژه اسیدســولفوریک 
را برای صنایع پایین دستی مس یک پروژه 
شــاخص نام برد و گفت: ســرمایه گذاران 
مرتبط با پروژه اســید سولفوریک با توجه 
به اینکه زیرساخت آب و برق و تاسیسات 
موجود اســت می توانند با یک اتصال خط 

لوله، اسید مورد نیاز را بهره برداری کنند.
وی ابراز کرد: مجوز نیروگاه سیکل ترکیبی 
با 3000 میلیارد تومان ســرمایه گذاری و 
157 نفر نیرو اخذ شــده و طی دوره ســه 
ســاله به بهره برداری خواهد رسید که یکی 
از زیرساخت های مهم برای سرمایه گذاری 

است.
اقتصادی رفسنجان  مدیرعامل منطقه ویژه 
گفــت: صنــدوق بازنشســتگی مس در 
این منطقــه اقدام به ایجاد پــروژه مونتاژ 
ماشین آلات معدنی کرده و کار با همکاری 
شرکت بلاروســی در 20 هکتار زمین در 
چند فاز انجــام خواهد شــد و 500 نفر 

اشتغالزایی دارد.

بهره برداری از مخازن اسیدسولفوریک 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان در شهریورماه 

// ها  استان  سرویس  سیلاوی  حسن 
استاندار خوزســتان از تشکیل ستاد 
استان های  با  روابط خوزستان  توسعه 
همســایه در کشــور عراق در ابعاد 
اقتصادی، فرهنگی و عمرانی خبر داد. 
بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ قاســم 
سلیمانی دشتکی در پایان دیدار و نشست 
با ابراهیم صالح محمد سرکنســول عراق 
در اهواز اظهار کرد: نشست کاری بسیار 
خوبی با سرکنسول کشور عراق در اهواز 

داشتیم.
 وی افزود: مباحث تفاهم نامه های گذشته 
در  استان های همســایه خوزستان  میان 
عراق و استانداران پیشین خوزستان مرور 
شد. استاندار خوزستان گفت: قرار است 
ستاد توسعه روابط اســتان خوزستان با 
استان های همسایه در کشور عراق تشکیل 
شــود و مراودات فرهنگــی، اقتصادی و 

عمرانی مورد بررسی قرار بگیرد.
سلیمانی دشــتکی بیان کرد: اگر حوادث 
غیرمترقبــه و بحرانــی در هرکــدام از 
کشــورهای ایران و عــراق پیش آید بر 

اساس فعالیت این ستاد، این دو کشور با 
یکدیگر همکاری خواهند کرد.

وی افزود: همچنین قرار شده است اگر دو 
کشور در سطح ملی برای برگزاری اربعین 
توافق کردند، همکاری نزدیکی میان ایران 
و عراق شکل گیرد؛ هر چند این موضوع 
قطعی نیست. استاندار خوزستان ادامه داد: 
قرار است سرکنسولگری عراق در اهواز 

هماهنگی لازم بــرای ارتباطات قوی تر 
میان اســتاندار خوزســتان و استانداران 
همسایه در کشور عراق با اولویت استان 
بصره را به وجود آورد. وی گفت: تسریع 
در تشکیل ســتاد توســعه روابط میان 
استان های دو کشــور مهم ترین تصمیمی 
اســت که امروز اتخاذ شــد تا مراودات، 

قوی تر و منظم تر پیش برود.

استاندار خوزستان خبر داد
تشکیل ستاد توسعه روابط خوزستان با استان های همسایه در عراق

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها 
//فرمانده پایگاه هوایی شهید یاسینی 
بوشهر گفت: پس از هماهنگی و دستور 
فرمانده  کل قوا و فرمانده نیروی هوایی 
ارتش، امکانات 2 بیمارستان پایگاه های 
هوایی و دریایــی ارتش به کمک مهار 

کرونا در این استان آمد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، امیر سرتیپ دوم 
خلبان نعمت الله صدقی به رســانه ها اعلام 
کــرد: در پایان ســال 1398 و همزمان با 
آغاز همه گیری ویروس کرونا، مراکز درمانی 
ارتش برای درمان بیمــاران مبتلا به کرونا 
با دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر همکاری 

داشــت و امروز نیز در خیــز پنجم کرونا، 
بیمارستان های امیرالمؤمنین پایگاه هوایی و 
خاتم الانبیاء پایگاه دریایی ارتش در بوشهر 
بخش کرونایی خود را بار دیگر راه اندازی و 

فعال کرده اند.
وی اضافــه کــرد: تمام امکانــات درمانی 
پایگاه های ارتش در اختیار مردم بوشــهر 
قرار داده شــده و تلاش ما این اســت که 
بیشترین تخت ها به درمان بیماران کرونایی 
اختصاص داده شــود. امیر صدقی ادامه داد: 
30 تخت در بیمارستان امیرالمؤمنین پایگاه 
هوایی و 10 تخت بستری نیز در بیمارستان 
خاتم الانبیاء پایگاه دریایی بوشهر ارتش به 

بیماران کووید19 اختصاص داده شده است.
ارشــد نظامی ارتش جمهوری اسلامی در 
استان بوشــهر گفت: تلاش می شود ضمن 
ارتش  بیمارســتان های  ظرفیــت  افزایش 
برای پذیرش بیمــاران مبتلا به کرونا زمینه 
کرونا  ویژه  مراقبت هــای  بخش  راه اندازی 
نیز  فراهم شود. وی افزود: ارتش جمهوری 
اسلامی علاوه بر تامین امنیت در این شرایط 
بحرانی نیز با تمــام توان در کنار مردم قرار 
دارد. امیر صدقی تاکید کرد: در این شرایط 
حســاس بهترین همــکاری و کمک مردم 
بــه کادر درمان رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

امکانات درمانی ارتش
 به کمک دانشگاه علوم پزشکی بوشهر آمد

کمک به واحدهای تولیدی بدهکار بانکی خوزستان با طرح تسهیل بدهی 
حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری خوزستان گفت: واحدهای 
تولیدی در خوزســتان را که به دلیــل بدهی بانکی 
امکان ادامه فعالیت ندارند با استفاده از طرح تسهیل 

بدهکاران بانکی به چرخه تولید باز می گردانیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید نوراله حسن زاده در ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان در سرسرای استانداری 
با اشاره به اینکه نشســت های این ستاد به صورت هفتگی 
برای بررسی مشــکلات واحدهای تولیدی استان در حال 
برگزاری است بیان کرد: مشکلات واحدهای تولیدی بیشتر 
بدهی بانکی است که مانع ادامه فعالیت آنها می شود به همین 
دلیل برای رونق این واحدها باید از سر فصل مطالبات خارج 
شوند تا بتوانند مجدد تســهیلات بگیرند و به فعالیت خود 

ادامه دهند.
وی گفت: متاســفانه به دلیل مشــکلات و شرایط سخت 
اقتصادی و تحریم هایی که بر کشــور حاکم است واحدهای 

تولیــدی، از جمله واحدهایی که در شــهرک های صنعتی 
خوزستان فعالیت دارند با مشکلات متعددی روبه رو هستند، 
به عنوان مثال شهرک صنعتی شهرستان رامهرمز با مشکلات 

قطعی آب و برق روبه رو است.
حسن زاده ادامه داد:در این ستاد مصوب شده که واحدهای 
تولیدی خوزســتان که به دلیل بدهی بانکی غیرفعال شده اند 
از قانون تسهیل بدهکاران بانکی استفاده کنند؛ در این طرح 
واحد تولیــدی بدهکار 7.5 درصد بدهــی بانکی خود را 
پرداخت می کند و باقی بدهی در اقساط پنج ساله پرداخت 

می شود.
وی افزود: طرح تسهیل بدهی بانکی بیشتر برای واحدهای 
تولیدی اعمال می شود که محصولات آنها بازار فروش دارند 

و از طرح های موفق هستند.
طبق اعلام سازمان صمت خوزستان، 7۶ واحد تولیدی در 
استان به دلیل داشتن بدهی بانکی، در تملک بانک ها هستند 

که از این تعداد تنها 11 واحد فعالیت تولیدی دارند.

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
با توجه به مزیت  //استاندار یزد گفت: 
و ظرفیت های صادراتی استان، تشکیل 
اتاق فکری در این زمینه با حضور فعالان 
بخش دولتی، خصوصی و نخبگان استان 

ضروری است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی 
در جلسه اقتصاد مقاومتی استان یزد افزود: 
مانع صادرات  تحریم های ظالمانه دشمنان 
تولیدات استان نشده است و  در این حوزه 
هنوز زمینه و شرایط خوبی وجود دارد که 
باید از تمامی امکانات در قالب یک برنامه 
مدون به منظور تقویت صادارات اســتفاده 

شود.

وی ادامه داد: صادرات نفتی و غیر نفتی برای 
کسب منابع ارزی و رفع نیازهای کشور در 
جنگ اقتصادی موضوعی راهبردی اســت 
که در این خصوص تاکنون اقدامات خوبی 
همکاری  با  مســوول  دستگاه های  توسط 
بخش خصوصی صورت گرفته است اما باید 
از تمامی ظرفیت های صادرات اســتان به 

طور کامل استفاده شود.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
یزد نیز با تبیین اهمیت صادرات و نقش آن 
در اقتصاد مقاومتی، گفت: دولت در بســته 
حمایت از صادرکنندگان غیرنفتی بیش از 
1000 میلیــارد تومان برای حمایت از این 

بخش بودجه اختصاص داده است.

محمدرضا علمدار با بیان اینکه استان یزد 
هم اکنون جایگاه هشــتم کشور در زمینه 
صادرات غیرنفتی و چهــارم در صادرات 
صنعتی را دارد ادامــه داد: ظرفیت بالایی 
برای  جذب مشوق های صادراتی دولت در 
استان وجود دارد و تلاش می شود حداکثر، 
این مشــوق ها جذب و زمینه شــکوفایی 

صادرات غیرنفتی در استان فراهم شود.
در استان یزد حدود سه هزار واحد تولیدی 
و صنعتی وجود دارد که حدود 97 هزار نفر 
در این واحدها مشغول کار هستند و افزون 
بــر 800 نــوع کالا در واحدهای مختلف 
تولیدی و صنعتی استان یزد تولید می شود. 

استاندار یزد تاکیدکرد

ایجاد اتاق فکر صادرات با مشارکت بخش خصوصی و دولتی
 طرح: مریم عباسی

  

آرزو توکلی سرویس استان ها //  ۷2 
آشپزخانه در قالب طرح اطعام حسینی 
توســط کمیته امداد امام خمینی )ره( 
بــا آغاز ماه محرم در اســتان کرمان 

راه اندازی شد. 
به گزارش  خبرنگار دریا؛ مدیر کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره(  اســتان کرمان در 
آیین افتتاح نمادین آشــپزخانه های اطعام 
حســینی در شهر اختیار آباد کرمان ضمن 
تســلیت ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین 
)ع( گفت: مردم مومن و عزادار هر ساله با 
آغاز ماه محرم اقدام به پهن کردن سفره های 
نذری می کردند که با توجه به شرایط ایجاد 
شده بر اثر ویروس کرونا اجرای سفره های 

اطعام برای همه امکان پذیر نیست.
 یحیــی صادقی ادامه داد: بر این اســاس 
کمیتــه امداد در ایام مــاه محرم و صفر با 
دریافــت مجوزهایی از دانشــگاه علوم 
پزشکی و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
آشپزخانه هایی را در سطح استان کرمان 

دایر می کند.
وی خاطرنشــان کرد: کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( اســتان کرمان نیز  امســال 
همزمان با آغاز ماه محرم به نیابت از 72 
تن شــهدای کربلا اقدام به راه اندازی 72 
آشپزخانه اطعام حســینی در کرمان کرده 

است.
وی ادامه داد: با افتتاح نمادین آشــپرخانه 

در شــهر اختیــار آباد یکهــزار و 700  
پرس غذای گرم توســط خیران با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در این آشپزخانه 

طبخ و بین نیازمندان توزیع شد.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمان از توزیع 
سبد کالا توســط خیران در ایام ماه محرم 

و صفر بین نیازمندان این استان خبر داد.
صادقــی به مردم مومــن و نیکوکاری که 
هر ساله ســفره های نذری برپا می کردند 
توصیه کرد با توجه به شرایط کرونایی که 
امکان پهن کردن سفره های نذری در منزل 
خود را ندارند نذورات خود را تحویل این 
نهاد دهنــد تا با رعایت پروتکل های غذا 

طبخ و بین نیازمندان توزیع شود.

 راه اندازی ۷۲ آشپزخانه در قالب طرح اطعام حسینی )ع( در کرمان
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ستاره ای که دیگر نور ندارد

اعتراض کسبه به بی کفایتی مدیریت در مجتمع تجاری ستاره جنوب

گروه گزارش// مغــازه داران مجتمع تجاری 
ســتاره جنوب از عــدم مدیریت صحیح و 
اعتراض به شارژ بالای این مجتمع که از کسبه 

دریافت می شود گلایه مندند.
بــه یــاد دارم زمانی که فقط ۱٠_۱۱ ســال 
داشتم مجتمع تجاری ســتاره جنوب یکی از 
بزرگ تریــن و معروف ترین مجتمع های چند 
طبقه ی تجاری در بندرعباس بود که هر طبقه 
از آن کارکرد خاص خود را داشــت؛ سينما، 
شهربازی، کافی شاپ و رستوران رو به دریا، 
طلا فروشــی و ...  که هر کدام در یک طبقه 

ساخته شده و در اختيار مردم قرار داشت .
یادم می آید آنقدر شــلوغ می شــد که بارها 
در بين جمعيت گم می شــدم. مجتمع تجاری 
ستاره جنوب بندرعباس در سال ۱38۱ شروع 
به ســاخت کرد و تحویل آن در سال ۱38٢ 
آغاز شد.آن زمان شاید جز اولين مجتمع های 
تجاری بزرگ بود که در بندرعباس ســاخته 
شده بود و هر ساله نيز با فرا رسيدن عيد نوروز 
ســيلی از جمعيت را به خود می دید که برای 
خرید آمده بودنــد.در واقع می توان گفت این 
مجتمع به معنای واقعی کلمه، ستاره ی جنوب 
بــود . الان اما از آن مغازه ها روشــن و پر از 
مشتری و سالن مملو از جمعيت و سروصدا و 

شلوغی خبری نيست.
در طی این ســال ها این مجتمع دو بار دچار 
آتش سوزی شد و خسارت های مالی و جانی 

نيز به همراه داشت . 
اولين آتش ســوزی در ســال 9۴ و در شهر 
بازی مجتمــع اتفاق افتاد که در پی آن ســه 
نفر جان باختند و٢۶ تن نيز مجروح شــدند.

دومين آتش ســوزی در ســال 9۵ در طبقه 
همکف )طلافروشــان( این مجتمع رخ داد اما 

خوشبختانه تلفات جانی نداشت. 
پس از آتش سوزی های پياپی این دفعه نوبت 
کرونــا بود که ضربه بعــدی را به این مجتمع 
تجاری بزند.با شــيوع کرونا در سال 99 و به 
مرور گسترده شدن آن، بارها مراکز تجاری و 
بازارها به تعطيلی هــای یک الی دو هفته ای 
کشانده شدند و نبض بازار و اقتصاد رفته رفته 
ضعيف و ضعيف تر شد و به طبع معيشت مغازه 

داران و فروشــندگان این مجتمع ها نيز تحت 
تاثير قرار گرفت.به طوری که بيشتر مغازه داران 
مغازه های خود را تحویل داده و خانه نشــين 
شــدند . البته عوامل دیگری هــم مانند اخذ 
شارژ های ســنگين از کسبه در غيراقتصادی 
شــدن کاســبی در این مجتمع بی تاثير نبوده 
اســت. اکنون از آن ۴۴9 باب مغازه که به این 
مجتمع رونق بخشيده بودند تعداد اندکی هنوز 
چراغشان روشن است که آنها نيز از وضعيت 
فعلــی حاکم بــر مجتمع تجــاری ناراضی و 
گلایه مندند امــا چاره ای ندارند چرا که مغازه 
مال خودشان است و از این طریق امرار معاش 
می کنند. با این روند کــه  دیگر مردم به این 
مجتمع نمی آیند، بعيد نيســت به زودی همين 

تعداد هم جمع کنند و بروند.
تعدادی از مغــازه داران معتقدند عدم مدیریت 
صحيح مجتمع توســط مدیران فعلی وضعيت 
مجتمع را به اینجا کشانده است .بيشتر مغازه ها 
خالی از اجناس، تاریک و فرســوده شده اند. 
طبقه های بالای آن بــه صورت کامل خالی 
است و همه مغازه ها بسته اند و دیگر آن رونق 
قدیم را ندارد. چراغ ها دیگر مانند سابق نور 
ندارند و مجتمع غرق در ســکوت و تاریکی 

است .
 اعتراض به بی تدبیری مدیر مجتمع

اینبار مغازه داران به ســراغ مــا آمدند و از 
ناعدالتــی هایی که از ســوی مدیران در حق 

مغازه داران صورت گرفته بود گلایه کردند.
یکی از مغازه داران می گوید : من 3 سال پيش 
در این مجتمع یک مغازه به مبلغ ۱٢٠ ميليون 
تومان خریداری کردم که اگر همان مبلغ را 3 
تا پراید خریده بودم بيشتر سود می کردم . اما 
من در این مجتمع مغازه خریدم و به نوعی به 
آن رونق دادم. وی ادامه داد: در ماه یک ميليون 
و خورده ای از ما پول شارژ گرفته می شود اما 
دریغ از اندکی رســيدگی از بهداشت و نظافت 
مجتمع و ســرویس های بهداشــتی گرفته تا 

روشنایی راهرو ها و مغازه ها .
وی با اشــاره به تعطيلی هــای پياپی به دليل 
کرونا گفت: با وجود اینکه بازار در طول یک 
ســال و نيم بارها تعطيل شده و شرایط کسبه 
خوب نيســت،  مدیر مجتمع بدون هماهنگی 
با ما که مالک مغازه هســتيم  پول شارژی که 
متری ٢۵ هزار تومان بوده را کرده  است متری 

3۵ هزار تومان یعنی ۱٠ هزار تومان بيشــتر 
از کسبه می گيرند. چطور مغازه ای که تعطيل 
بوده باید بابت تعطيلی یک ميليون تومان پول 

شارژ دهد؟
وی ادامه داد: این در حالی است که در عوض 
پرداخت این مبلغ باید به ساختمان و مغازه ها 
رسيدگی شود . اما متاسفانه نه از رنگ آميزی 
و نوسازی خبری است، نه از نظافت و بهداشت. 
در مجتمع های تجاری دیگر نمی گذارند حتی 
یک روز یک لامپ خراب شود اما اینجا بيشتر 
لامپ ها خراب و ســقف راهروها ســوراخ 
سوراخ است. در مغازه ی من حدود ۵٠  عدد 
لامپ کار شــده که مبلغ قبض برق آن در ماه 
۴٢  هزارتومان است در صورتی که در جلوی 
درب مغازه شاید رو ی هم رفته ۱٠ عدد لامپ 
کار شده باشــد؛ آیا درست است که بابت این 
۱٠ لامپ   ۱۵٠ هزار تومان  هزینه برق مشاع 
را بپردازم؟! وی اظهار کرد: مدیر موظف است 
بابت پول هایی که از کســبه دریافت می کند  
توضيح دهد و رســيد و فاکتور بياورد که این 
پول ها بابت چه چيزی خرج شده است. برای 
پيگيری با علی باصــره، رئيس اتاق اصناف 
صحبت کردم.ایشان گفتند مدیر موظف است 

بابت پولی که دریافت و خرج می کند به شما 
فاکتور دهد همچنين جلسه بگذارد و بابت هر 
هزار تومانی که برای مجتمع خرج شده به شما 

توضيح دهد و با شما در ميان بگذارد.
یکی دیگر از کسبه در گفت و گو با خبرنگار 
روزنامه دریــا می گوید: اولين چيزی که یک 
مجتمع می خواهد مدیری است که مدیریت بلد 
باشد . ما اصلا نمی دانيم مدیر مجتمع تاکنون 
چه کار هایی برای مجتمع انجام داده است.الان 

هم یک ماه است که از او خبری نيست.
وی افزود: ۵ ســال اســت با این مشکلات 
مواجه ایم و ســال به ســال بدتر نيز می شود. 
مجتمع نه روشــنایی و  نه سرویس بهداشتی 
درســتی دارد، پله برقی ها هميشــه خاموش 
است برق را هم که یک روز در ميان یا متجمع 
قطع می کند یا ازطرف اداره برق قطع می شود 
کولرها هميشه خراب است؛ از نگهبانان مجتمع 
هم بپرســيد همه ی آنها حقوقشان ۵_۶ ماه 
عقب افتاده است .از ما چند برابر مجتمع های 
دیگر پول برق و شــارژ گرفته می شود اما ما 
نمی دانيم این همه پولی که بابت شــارژو برق 
و... از ما دریافت می کنند کجا خرج می شود 

که وضع مجتمع این است.

 اگر وضعيت مجتمع درست و نرمال بود قطعا 
مغازه ها مانند سابق باز بودند .اکنون طبقه ی 
دوم مجتمع به جز لاین وســط باقی لاین ها 
کاملا خالی و تعطيل اســت. به طوری که به 
تنهایی جرأت نمــی کنيد در این لاین ها قدم 
بزنيد، تمام آن ها تخریب و متروکه شده است.

فقط لاین وســط چند تا مغازه 3 تا در ميان 
باز است که آن هم چون فرد خودش صاحب 
مغازه  است و چه باشــد چه نباشد باید پول 
شارژ و برق و ... را بپردازدمجبور است چراغ 
مغازه اش را روشــن نگهــدارد و گرنه تمام 
افرادی که مغازه هــا را اجاره کرده بودند آنها 

را تحویل دادند و از اینجا رفته اند.
امسال بازار یک هفته باز بود یک هفته تعطيل 
اما مدیر شــارژ را تا ریال آخر از مغازه داران 
گرفت. این چه مدیریتی اســت ؟ مگر غير از 
این اســت  که اگر کســی در مجتمع مشکلی 
دارد باید با مدیر مجتمع مطرح کند؟اینجا مدیر 
خودش سر منشا تمام مشکلات است.به کجا 

باید شکایت کنيم ؟ 
 مدیر مجتمع: تکذیب می کنم

مدیــر مجتمع ســتاره جنــوب؛ در گفتگوی 
اختصاصی با خبرنگار دریا  در خصوص مبلغ 
دریافتی از کســبه بابت هزینه شارژ مجتمع؛ 
اظهــار کرد: هيچ یک از موارد صحت ندارد و 
من تکذیب می کنم . حقوق 3۵ پرسنل که پایه 
حقوق از ٢ ميليون و 8٠٠ شــروع می شــود 
تا ۴ ميليــون  و 37 ميليون تومانی که هر ماه 
بابت بيمه تامين اجتماعی پرداخت می شود را 

حساب کنيد؛ ببينيد چقدر می شود ؟ 
جعفرپور در خصوص عدم رسيدگی به مجتمع 
در مقابل دریافت پول شــارژ گفت: از قدیم 
گفته اند، هر چقدر پول دهيد همانقدر آش می 
خورید . بگویيد کســانی که اعتراض دارند به 
من مراجعه کنند تا رسيد و فاکتورها  را به آن 
ها نشان دهم .در مورد نظافت و بهداشت و  ...  

مجتمع هم همه ی آنها انجام شده است. 
همان افرادی که می گویند رســيدگی نشده، 
بدهکار هستند و ليست بدهی آن ها را هم در 
اختيارتان می گــذارم. آنها طی چند ماه اخير 
هيچ پولی پرداخت نکرده اند و در مقابل انتظار 
خدمات دارند. من هم نمی توانم  که از جيب 

خودم برای مجتمع خرج نمایم.
جعفر پور در خصوص عدم حضور در پســت 

مدیریتی خود بــه مدت یک ماه گفت: من در 
مرخصی هستم .آیا مدیر مجتمع نمی تواند به 

مرخصی برود؟ 
وی د رپایان خاطرنشــان کرد: این افراد باید 
به جــای مراجعه به روزنامه بــه من مراجعه 
کنند. کسی تاکنون به من مراجعه نکرده است 
.هر وقت آمدند من حســاب کتاب ها را در 
اختيارشان می گذارم، اگر دیدند درست نيست، 
یک مدیر دیگر پيدا کنند و جای من بگذارند.

مجتمع ستاره جنوب، مجتمعی است که جمع 
کثيری از شــهروندان از قدیم تا امروز  برای 
خرید خود بــه آن مراجعه کرده و می کنند و 
حتما تا کنون متوجه تغيير محســوس و خالی 
شدن  بيشــتر مغازه های آن شده اند. درست 
اســت که کرونا خيلی ها را از کار بيکار کرده 
است و کاسبی خيلی ها در این یک سال کساد 
شده اســت؛ اما همانطور که پيش تر هم گفته 
شد، از نقش مدیر و مدیریت او در این شرایط 

نباید غافل شد . 
با وجود دشواری هایی که عصر کرونا بر مردم 
تحميل کرد و اساس کسب درآمد، بازار عرضه 
و تقاضا و فعاليــت روزمره اقتصادی مردم را 
برهم زده اســت، ناتوانــی در پرداخت اجاره 
بها مهمترین نگرانی مســتاجران شد.به همين 
دليل خيلــی ها کار و کاســبی خود را جمع 
کرده و خانه نشين شــدند. بخشش اجاره بها 
در روزهایی که به همنشينی با ویروس کرونا 
عادت کرده ایم؛ تجلی نوعدوستی و مرهمی بر 
زخم های مســتاجران بازار کسب وکار است. 
شــيوع کرونا آسيب های جدی به بازار کسب 
وکار به ویژه برای مســتاجران وارد کرد و در 
این بين برخی مالکان نشــان دادند که منش 
پهلوانــی فقط در ورزش نيســت و می تواند 
برای آنهــا نيز صدق کند.چقدر خوب بود اگر 
همه مدیران به بخشش اجاره بها در روز های 
کرونایی راضی شوند. اقدامی که لبخند توام با 
اميدواری را در دل مستاجران جاری می کند.

 در این ميان هر کدام حق را به خود می دهند 
و دیگری را قضاوت می کنند مدیر کســبه را 
محکوم می کنند و کسبه مدیر را.  قضاوت را 
به عهده ی شما می گذاریم تا با در نظر گرفتن 
آنچه در این گزارش بيان شد و مقایسه مجتمع 
ستاره جنوب در حال و گذشته بگویيد حق را 

به چه کسی می دهيد.

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش// محققان با بررســی ســویه دلتا با 
کرونای اولیه نتایجی را منتشر کردند از جمله اینکه 
معمولا علائم کووید با سرفه های مداوم و تب بالا 
خود را نشان می دهد که در بیشتر مبتلایان شایع 
است اما در نوع جدید دلتا که چند وقتی است در 
دنیا همه گیر شده، علائم متفاوت تر شده است و 
به عبارتی دو تفاوت عمده در بروز علائم آن نسبت 
به دیگر انواع ویروس کرونا مشاهده می شود.سویه 
ویروس دلتا که ابتدا در هند شیوع پیدا کرد در حال 
حاضر بسیاری از کشــورهای دنیا را درگیر کرده 
است. اما مبتلایان علائم متفاوتی از دیگر انواع کرونا 
نشان می دهند. درواقع دو تفاوت عمده در این میان 
به چشم می خورد؛ مهم ترین و شایع ترین علامتی 
که در مبتلایان به نوع دلتا مشــاهده می شــود، 
آبریزش بینی است.این علامت درحالی شایع ترین 
علامت مبتلایان به نوع دلتا محسوب می شود که 
در انواع دیگر کووید ؛ کاهش بویایی یکی از اصلی 
ترین و اولین علائم محسوب می شد اما در سویه 
دلتا، کاهش بویایی نهمین علامتی است که یک فرد 

مبتلا ممکن است با آن درگیر می شود.
با تحول ویــروس کرونا، به مرور علائــم آن هم در 
مبتلایان تغيير می کند. داده های به دســت آمده نشان 
می دهد که افراد مبتلا به نوع دلتا علائم نسبتا متفاوتی 
را نسبت به مبتلایان به نوع اوليه ویروس کرونا تجربه 
می کنند.در حالی که تب و ســرفه شــایع ترین علائم 
کرونای اوليه به شــمار می رفتند و سردرد و گلودرد 
نيز در برخی دیگر از بيماران مشــاهده می شــد، در 
نوع جدید ویروس کرونا، آبریزش بينی جزء نخستين 
علامت شایع محســوب می شــود. هنوز به درستی 
مشخص نيســت که چرا علائم در حال تغيير است اما 
یکی از دلایل احتمالی آن می تواند به این دليل باشــد 
که ویروس با تغييراتی که می کند ویژگی های متفاوتی 
از خود بروز می دهد که به علائمی متفاوت می انجامد.
اما این تفاوت علائم دليل بر نادیده گرفتن علائم قبلی 
مانند کاهش بویایی، سرفه، سردرد و تب بالا نيست و 
نسبت به هر کدام از این علائم باید حساس بوده و در 
صورت مشاهده آنها، به پزشک مراجعه کرده، آزمایش 

دهيد یا خود را قرنطينه کنيد.
 دلتا ویروس »ایمنی جمعی« را به افسانه بدل 

کرده است!
با توجه به این واقعيت که واکسن های فعلی نمی توانند 
مانع انتشار ویروس کرونا شوند، رسيدن به آستانه ایمنی 
جمعی دیگر افسانه ای بيش نيست. »مشکل این است 
که این ویروس مانند ویروس سرخک نيست. اگر 9۵ 
درصد جمعيت بر ضد سرخک واکسينه شوند، ویروس 
دیگر نمی تواند در جمعيت سرایت کند.اما سویه ی دلتا 
هنوز می تواند باعث عفونت در افراد واکسينه شده شود. 
به این ترتيب افراد هنوز واکسينه نشده بالاخره در زمانی 
در معرض ویروس قــرار می گيرند...و در حال حاضر 
ما وســيله ای برای توقف کامل ســرایت ویروس در 

دســت نداریم.گرچه واکسن های موجود در پيشگيری 
از بيمــاری وخيــم کووید-۱9 و مرگ ناشــی از آن 
بسيار موثرند، نمی تواند از عفونت افراد واکسينه شده با 
کروناویروس جلوگيری کنند، بنابراین افراد واکسينه شده 
هنوز ممکن اســت ویروس را به دیگران منتقل کنند.
مفهوم »ایمنی جمعی« یا »ایمنی گله ای« به معنای آن 
است اکثریت بزرگی از یک جمعيت یا از طریق عفونت 
قبلی یا واکسيناسيون نسبت به یک عامل عفونی ایمنی 
پيدا کنند و آن را به دیگران سرایت ندهند، به این ترتيب 
افرادی که دچار عفونت نشــده یا واکسينه نشده هم به 
طور غيرمستقيم در برابر عامل عفونی محافظت شوند.
داده های بررســی اخير انجام شده بوسيله پژوهشگران 
ایمپریال کالج لندن نشان می دهد گرچه واکسيناسيون 
خطر عفونــت را کاهش می دهد، امــا آن را به صفر 
نمی رساند. در این بررسی افراد کاملا واکسينه شده ۱8 
تا ۶۴ ساله نسبت به افراد واکسينه نشده ۴9 درصد کمتر 
در معرض خطر عفونت هســتند. همچنين این بررسی 
نشــان داد افراد کاملا واکسينه شــده نســبت به افراد 
واکسينه نشــده در صورت در تماس قرار گرفتن با فرد 
دچار کووید-۱9 با احتمال سه برابر کمتر ممکن است 

آزمایش مثبت کرونا پيدا کنند. 

احتمال شيوع گونه خطرناک تر از دلتای ویروس کرونا
وضعيت موجود به طور قابل درکی پيچيده اســت. ما 
آنچه که از واکسن می خواهيم که انجام دهد حفاظت در 
برابر بيماری خطرناک و شدید است. واکسن  به خوبی 
در برابر ویروس کرونای سویه دلتا عمل می کند، اما به 
هر حال از آنجایی که سویه دلتا از قدرت تغيير پذیری 
قابــل توجهی در رابطــه با دیگر انواع ســویه کرونا 
برخوردار اســت به همين خاطر به سرعت تغيير پيدا 
می کند و گسترش پيدا می کند و به خوبی منتقل می شود. 
اگر توجهی به نمونه های جمع آوری شده از بينی افراد 
برای آزمایش کرونای ســویه دلتا به خوبی توجه کنيد 
شمار ویروس ها به طور قابل توجهی در مقایسه با دیگر 

سویه های کرونا بسيار زیاد هستند. 
ویروس شــناس و مشــاور پزشــکی کاخ سفيد در 
خصوص احتمال پيدایش یــک گونه جدید ویروس 

کرونا که خطرناک تر از نوع »دلتا« اســت، هشدار داد 
و گفت که موارد جدید ابتلا بــه کرونا، زمينه را برای 
جهش جدید و خطرناک تر این ویروس هموار می کند. 
اصولی وجود دارد که همه در ویروس شناسی می دانند: 
ویروس جهش نمی یابد مگر این که اجازه تکثير به آن 
بدهيد. خوشبختانه برای ما، واکسن ها تقریباً در مقابل 
دلتا به ویژه در محافظت از شما در مقابل ابتلای شدید 
به کرونا عملکرد خوبی داشــته است«. اما اگر شما به 
ویروس این شانس را بدهيد که همچنان تغيير یابد، به 
آسيب پذیری می رســيد که ممکن است به نوع بدتری 
از ویروس برســيم و آن وقت نه تنها بــر افرادی که 
واکسينه نشــده اند تأثير می گذارد، بلکه بر آن هایی که 
واکســن زده اند نيز تأثير می گذارد زیرا آن گونه جدید 
می تواند در مقابل ایمنی که واکسن در بدن ایجاد کرده 
اســت، مقاومت کند«. فائوچی همچنين ضمن هشدار 
درباره خطر شــيوع گونه جدید ویروس کرونا تصریح 
کرد که تنها راه مؤثر بــرای مقابله با همه گيری کرونا، 

واکسيناسيون است.
 ممکن است واکسن مدرنا، بهترین واکسن ضد 

کرونای دلتا باشد
دو بررســی به تازگی منتشر شده نشان می دهند که در 
ميان دو واکســن کرونای با فناوری mRNA، واکس 
مدرنا نسبت به واکسن فایزر/بيونتک اثربخشی بيشتری 
در برابر سویه ی دلتای کروناویروس دارد.نتایج این دو 
بررسی  پيش از داوری همتا برای انتشار در ژورنال های 
پزشکی در سایت medRxIv ارسال شده است.یک 
بررسی در »سيستم بهداشتی کلينيک مایو« در آمریکا 
شــامل بيش از ۵٠ هزار بيمار نشان داد که اثربخشی 
واکســن مدرنا در برابر عفونت از 8۶ درصد در اوائل 
ســال ٢٠٢۱ به 7۶ درصد در ماه ژوئيه )تير( هنگامی 
که سویه ی دلتا به ویروس غالب بدل شد- کاهش یافته 
اســت. در همين دوره زمانی، اثربخشی واکسن فایزر/
بيونتک در برابر عفونت از 7۶ درصد به ۴٢ درصد افت 
کرده است.البته هر دوی این واکسن ها در پيشگيری از 
بيماری شــدید کووید-۱9 و بستری شدن به علت آن 

موثر باقی مانده بودند.
 پژوهشــگران کلينيک مایو که این بررســی را انجام 
داده اند، می گویند ممکن اســت یک دوز سوم یادآور 
واکســن مدرنا برای افرادی که در ابتدای ســال دو 
دوز واکســن فایزر یــا مدرنا دریافــت کرده اند، به 
زودی ضروری شــود.در بررسی دوم که در سالمندان 
ساکن آسایشــگاه در انتاریوی کانادا انجام شد، نشان 
داد واکســن مدرنا نسبت به واکســن فایزر/بيونتک 
باعث پاســخ ایمنی قوی تر به خصوص به سویه های 
می شود.پژوهشگران  کروناویروس  جدید  نگران کننده 
کانادایی که این بررســی را انجــام داده اند، می گویند 
ســالمندان ممکن اســت به دوزهای بالاتر واکسن، 
واکســن یادآور یا اقدامات پيشــگيری کننده دیگری 
داشــته باشند.سخنگوی شرکت فایزر هم در پاسخ به 
انتشار این دو بررســی گفت: »اعتقاد ما این است که 
دوز سوم یادآور واکسن در فاصله ۶ تا ۱٢ ماه پس از 
واکسيناسيون کامل برای حفظ بالاترین ميزان حفاظت 

ضروری است.

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی )تعاونی مسکن کارکنان استانداری ( راس ساعت 
14 روز چهارشنبه مورخ 1400/6/3 در محل بندرعباس - بلوار شهیدی چمران - استانداری قدیم ) نماز خانه ( تشکیل می گردد . از کلیه اعضاء 
دعوت می شود با در دست داشتن مدارک عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید 
. ضمناً به اطلاع می رساند به موجب ماده 1۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتي هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر 
عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطایی نمایندگی ، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا روز سه شنبه تاریخ 1400/6/2روز 
یکشنبه به آدرس محل استانداری قدیم دفتر تعاونی مسکن کارکنان استانداری حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجتمع را 
دریافت دارند. ملاحظات : اعضای متقاضی سمت بازرس موظف هستند حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ انتشار دعوت نامه جهت تکمیل فرم 

داوطلبی و ارائه مدارک مورد نیاز به دفتر تعاونی مراجعه نمایند . 
دستور جلسه :

1( استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان از روند اجرایی پروژه های در دست پیگیری و ساخت و همچنین سالهای مالی ۹۸ الی ۹۹
2( اخراج و سلب عضویت اعضایی که نسبت به پرداخت سهم آورده خود علی الرغم اخطارهای قانونی اقدام ننموده اند . 

۳( انتخاب بازرس اصلی و علی البدل . 4( طرح و تصویب صورت های مالی سالهای ۹۸ الی ۹۹
۵( طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1400

۶( طرح و تصویب در خصوص نحوه واریزی اعضاء در سال 1400
۷( نحوه وصول خسارت تاخیر در پرداخت واریزی اعضاء

۸( افزایش مبلغ حق عضویت اعضای جدید

 مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی )تعاونی مسکن کارکنان استانداری (

تعاونی مسکن کارکنان استانداری 

 دلتا؛نگران کننده ترین سویه کرونا تا امروز
واکسیناسیون خطر عفونت را کاهش می دهد، اما آن را به صفر نمی رساند

آیت منصف/ دریا
ayatmonsef@gmail.com

,,
افراد کاملا واکسینه شــده 18 تا 6۴ 
ساله نسبت به افراد واکسینه نشده 
۴9 درصــد کمتــر در معــرض خطــر 
عفونت هستند. همچنین این بررسی 
نشــان داد افراد کاملا واکسینه شده 
نســبت به افراد واکسینه نشده در 
صورت در تماس قرار گرفتن با فرد 
دچار کووید-19 با احتمال سه برابر 
کمتر ممکن است آزمایش مثبت کرونا 

پیدا کنند

  
یادداشت

چپ دســتی به مفهوم تمایل طبيعی افراد در 
استفاده از دســت چپ برای انجام کارهای 

گوناگون و بویژه نوشتن است.
۱3 آگوســت ، مصادف بــا ٢٢ مرداد ماه به 
عنوان »روز جهانی چپ دست ها« نام گذاری 
شده است. از این رو شاید برایتان جالب باشد 
که بدانيد چرا برخی از مردم چپ دســت و 

بعضی دیگر، راست دست می شوند.
علت دقيق چپ دســتی مشــخص نيست. 
نظریه های مختلــف، وراثــت، یادگيری و 
فعاليت های مغزی در دوران جنينی و رشــد 
را عامل تعيين چپ دســتی یا راست دستی 
می دانند.چپ دست بودن را هرکسی به شکل 
خاص خود تعبير می کند؛ برخی اعتقاد دارند 
که این افراد از هوش بيشتری نسبت به راست 
دست ها برخوردار هســتند و برخی نيز در 
گذشته تصور می کردند که چپ دست ها شوم 

بوده و این امر را یک  عيب می دانستند.
 دلیل نامگذاری روز جهانی چپ دست 

ها

دليل نامگذاری این روز، انتقاد از این است که 
تمامی ابزارها و امکانات برای راست دست 
ها طراحی شده اند )مانند صندلی های یک 
دسته، صندلی راننده در خودروها، قانون های 
راهنمایی رانندگی، ميزهای پر کردن فرم در 
بانک ها و اداره ها و...( و چپ دســت ها را 
مجبور به کاربرد از دســت راست می کنند. 
همچنين یکی از هدف های این روز پيکار با 

باورهای خرافاتی درباره چپ دست هاست.
 چپ  دستی چیست؟

راست دست  انســان ها  بيشتر  طبيعی،  بطور 
هســتند به این معنا که برای انجام کارهای 
روزمره، اســتفاده بيشتری از دست راست به 
عمل می آورند. یکسان دســتان گروه خيلی 
کوچکی از انسان ها هستند که توانایی استفاده 
از دست چپ و راست را بطور یکسان دارند.

مطالعات گوناگون نشــان می دهــد که در 
جوامع مختلف، 7٠ تــا 9٠ درصد جمعيت، 
راست دســت هســتند. بقيه این افراد عمدتاً 

چپ دســت هستند. درصد بســيار کمی نيز 
توانایی استفاده از دو دست را دارند.

 خصوصیات چپ دست ها: 
تحقيقاتی در کشــور ایتاليــا بيان می کند که 
افــراد چپ دســت تمایل به کســب درآمد 
بيشتری دارند. افرادی که با هر دو دست کار 
می کنند، هنگامی که با اطلاعات جدید مواجه 
می شوند، توانایی تغيير عقيده بيشتری دارند 
که ایــن موضوع به آن ها کمک می کند تا هر 
دو سوی قضيه را ببينند. بعضی از کارشناسان 
معتقدند، چپ دست ها به علت داشتن تمایلات 
اســتقلال طلبانه در برابر فشارهای اجتماعی 

مقاومت بيشتری دارند.
 تحقيقاتی در کشــور کانادا نشــان می دهد 
افرد چپ دست به ســرعت قادر به تعویض 
و دگرگزینی هســتند. به طور کلــی، افراد 
چپ دســت انعطاف پذیرتــر، باهوش تــر و 

سازگارتر از افراد راست دست هستند.
 معروف ترین چپ دست های جهان

از افلاطــون و ارســطو دو چهــره نامدار 
چپ دســت می توان نام برد. همچنين چارلی 
چاپلين، آیزاک نيوتن، لودویگ فان بتهوون، 
یوهان سباســتيان باخ، لئوناردو دا وینچی، 
ميکل آنژ، پابلو پيکاســو، ویليام شکســپير، 
فریدریش نيچه، بيــل گيتس، جرج مایکل، 
مهاتما گاندی، گونتر گــراس، ماری کوری 
و ژوليوس ســزار نيز از چپ دست های نامی 

هستند.
 چپ  دستان معروف ایرانی

از چپ دســتان مشــهور و معروف ایرانی 
می توان به مجيد درخشانی نوازنده معروف تار 
و آهنگ ســاز ایرانی،نوشاد عالميان، بازیکن 
مشــهور تنيس روی ميز ایران، فرهاد قائمی 
بازیکن تيم واليبال ایران.  بر خلاف باورهای 
عمومی، چپ دست ها چندان هم انسان های 
موفق تر و باهوش تری نيستند و البته پژوهش 
ها اثبات کرده اند که چپ دست بودن احتمال 
ابتــلا به برخی بيماری ها را نيز افزایش نمی 
دهد.به طور خلاصه، بر اثر شــواهد به دست 
آمده از مطالعات علمی چپ دســتی پدیده 
مثبت و یا منفی محســوب نمی شود و تنها 

گونه ای از تفاوت های ميان انسان هاست.

به مناسبت روز جهانی چپ دست ها؛
چپ دستی گونه ای از تفاوت، میان انسان ها bitahushangi@gmail.com
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